
LV 1 LV

Annual Performance Report - CAP Strategic plan

CCI 2023LV06AFSP001
Grāmatvedības pārskata periods 01/01/2023 - 15/10/2023

Valsts atsauce
Uzraudzības komitejas iesniegšanas datums 30/01/2024

Nosaukums angļu valodā Annual Performance Report - CAP Strategic plan
Nosaukums latviešu LV - KLP stratēģiskais plāns

Versija 2023.2
Statuss EK akceptējusi

Ziņojuma ģenerēšanas datums 19/03/2024 11:00



LV 2 LV

Satura rādītājs

DOKUMENTI................................................................................................................................................3
1. GADA SNIEGUMA ZIŅOJUMA APRAKSTA DAĻA ...........................................................................4

1.1 Kopsavilkums par KLP stratēģiskā plāna īstenošanas stāvokli 2023. finanšu gadā ............................4
1.2 KLP stratēģiskā plāna īstenošanas stāvoklis norādīts pa konkrētiem un transversāliem mērķiem ......6

1.2.1 SO1: atbalstīt lauku saimniecību ienākumu pietiekamību un saimniecību izturētspēju visā 
Savienībā, lai ilgtermiņā uzlabotu nodrošinātību ar pārtiku un lauksaimniecības daudzveidību, kā arī 
nodrošinātu lauksaimniecības produktu ilgtspēju Savienībā..................................................................6
1.2.2 SO2: pastiprināt saimniecību orientēšanos uz tirgu un vairot konkurētspēju gan īstermiņā, gan 
ilgtermiņā, tai skaitā ar lielāku uzsvaru uz pētniecību, tehnoloģijām un digitalizāciju..........................9
1.2.3 SO3: uzlabot lauksaimnieku stāvokli pievienotās vērtības veidošanas ķēdē ..............................11
1.2.4 SO4: dot ieguldījumu klimata pārmaiņu mazināšanā un pielāgoties tām, tostarp samazinot 
siltumnīcefekta gāzu emisiju un uzlabojot oglekļa sekvestrēšanu, kā arī attīstīt ilgtspējīgu enerģētiku
..............................................................................................................................................................12
1.2.5 SO5: veicināt ilgtspējīgu attīstību un dabas resursu — ūdens, augsnes un gaisa — efektīvu 
pārvaldīšanu, tostarp mazinot atkarību no ķīmiskām vielām ...............................................................14
1.2.6 SO6: veicināt bioloģiskās daudzveidības zuduma apturēšanu un atjaunošanu, uzlabot 
ekosistēmu pakalpojumus un saglabāt dzīvotnes un ainavas ...............................................................16
1.2.7 SO7: piesaistīt un atbalstīt gados jaunus lauksaimniekus un jaunus lauksaimniekus, kā arī 
veicināt ilgtspējīgas uzņēmējdarbības attīstību lauku apvidos .............................................................18
1.2.8 SO8: veicināt nodarbinātību, izaugsmi, dzimumu līdztiesību, tostarp sieviešu iesaistīšanos 
lauksaimniecībā, sociālo iekļaušanu un vietējo attīstību lauku apvidos, tai skaitā aprites 
bioekonomiku un ilgtspējīgu mežsaimniecību .....................................................................................20
1.2.9 SO9: uzlabot Savienības lauksaimniecības spēju reaģēt uz sabiedrības prasībām pārtikas un 
veselības jomā, tostarp uz prasībām par nekaitīgu, uzturvielām bagātu un ilgtspējīgi ražotu ēdienu, 
par pārtikas atkritumu samazināšanu, kā arī dzīvnieku labturības uzlabošanu un pret 
antimikrobiālajiem līdzekļiem izveidojušās rezistences apkarošanu ...................................................22
1.2.10 XCO: lauksaimniecības un lauku apvidu modernizēšana, sekmējot un kopīgojot zināšanas, 
inovāciju un digitalizāciju lauksaimniecībā un lauku apvidos un mudinot lauksaimniekus tās apgūt, 
šim nolūkam uzlabojot piekļuvi pētniecībai, inovācijai, zināšanu apmaiņai un apmācībai .................24

1.3 KLP stratēģiskā plāna īstenošanas horizontālie aspekti .....................................................................25
1.4 Atkāpe no LLVS standartiem 2023. gadā ..........................................................................................27

2.GADA SNIEGUMA ZIŅOJUMA KVANTITATĪVĀ DAĻA.................................................................31
2.1.Rezultātu rādītāju arhivētās vērtības...................................................................................................31
2.2.Realizētā izlaide - vienību summas - papildu valsts finansējums ......................................................36

2.2.1 Tiešo maksājumu intervences......................................................................................................36
2.2.2 Nozaru intervences ......................................................................................................................45
2.2.3 Lauku attīstības intervences.........................................................................................................71
2.2.4 Papildu valsts finansējums...........................................................................................................98

2.3.Realizētie iznākumi: agregētās vērtības .............................................................................................99
2.3.1 Izlaides rādītāju agregētās vērtības pa intervencēm un mērvienībām .........................................99
2.3.2 Izlaides rādītāju agregētās vērtības pa intervenču un mērvienību tipiem..................................102
2.3.3 Citas izlaides rādītāju agregētās vērtības...................................................................................102

2.4.Alternatīvas atsauces vienību summas .............................................................................................104
2.4.1 Option provided by Article 134(6)(a)........................................................................................104
2.4.2 Option provided by Article 134(6)(b) .......................................................................................104

2.5.Finanšu instrumenti izmantojums lauku attīstības intervencēs ........................................................105
2.6.Informācija par eļļas augu sēklām, kokvilnu un pārejas posma valsts atbalstu ...............................106

2.6.1 Informācija par eļļas augiem .....................................................................................................106
2.6.2 Informācija par kokvilnu ...........................................................................................................106
2.6.3 Informācija par pārejas posma valsts atbalstu ...........................................................................106



LV 3 LV

DOKUMENTI
Dokumenta nosaukums Dokumenta veids Dokumenta datums Vietējais numurs Komisijas atsauce Datnes Nosūtīšanas 

datums
Nosūtītājs

Gada snieguma ziņojums 2023 XML importa datne 
kvantitatīvo datu importēšanai

2024. gada 13. 
febr.

Gada snieguma ziņojums 2023 Ares(2024)1543504 Gada snieguma ziņojums 2023 2024. gada 28. 
febr.

nmaleaig

Annual Performance Report 
snapshot 2023LV06AFSP001 
2023.2

Gada snieguma ziņojuma 
kopsavilkums

2024. gada 28. 
febr.

Ares(2024)1543504 Annual Performance Report 
snapshot 2023LV06AFSP001 
2023.2
Annual Performance Report 
snapshot 2023LV06AFSP001 
2023.2

2024. gada 28. 
febr.

nmaleaig

Acceptance letter on the 2023 
Annual Performance Report for 
the 2023-2027 CAP Strategic 
Plan of Latvia

EK Akceptēšanas vēstule 2024. gada 14. 
marts

Ares(2024)1973646 LV APR 2023_acceptance 
letter final.docx

2024. gada 14. 
marts

thorspa



LV 4 LV

1. GADA SNIEGUMA ZIŅOJUMA APRAKSTA DAĻA

1.1 Kopsavilkums par KLP stratēģiskā plāna īstenošanas stāvokli 
2023. finanšu gadā
Latvijas KLP stratēģiskais plāns tika apstiprināts 2022.gada 11.novembrī un tā īstenošana ir sākta 
2023.gadā.

Latvijas KLP stratēģiskā plāna mērķis ir turpināt sniegt pietiekamu atbalstu lauksaimniekiem, lai tie spētu 
nodrošināt iedzīvotājiem pieejamu mūsu valstī ražotu pārtiku, kas ir droša, kvalitatīva un par pieejamu 
cenu. Tāpat uzsvars tiek likts uz Latvijas lauksaimnieku un pārtikas ražotāju konkurētspējas uzlabošanu, 
strādājot pie efektīvas resursu izmantošanas, ieguldījumiem bioloģiskās daudzveidības saglabāšanā un 
klimata pārmaiņu mazināšanā. Īstenojot KLP stratēģisko plānu, ar tā atbalstu tiks sekmēta arī 
saimnieciskās dzīves nodrošināšana laukos – infrastruktūras uzturēšana, apdzīvotības saglabāšana.

2023.finanšu gadā atbalsta pretendenti saņēma maksājumus par astoņām KLP stratēģiskā plāna 
intervencēm – pilnībā tika īstenotas septiņas intervences biškopības nozarē un tika uzsākta atbalsta 
izmaksa lauku attīstības intervencē LA17 “Ražas, dzīvnieku, sējumu un stādījumu apdrošināšanas 
prēmija”.

Tāpat 2023. gadā tika nodrošināta pieteikšanās uz tiešajiem maksājumiem un agrovides maksājumiem, un 
šo attiecīgo intervenču administrēšana, lai, uzsākoties 2024. finanšu gadam, pēc iespējas operatīvāk var 
veikt atbalsta izmaksu.

Tika nodrošināta arī ražotāju organizācijas atzīšanas kritēriju, darbības nosacījumu un kontroles kārtības 
izstrāde, lai 2023.gada otrajā pusē veiktu pirmo ražotāju organizāciju atzīšanu un uzsāktu jauno darbības 
programmu apstiprināšanu, kuras plānots īstenot ar 2024. gada 1. janvāri ar mērķi uzlabot lauksaimnieku 
stāvokli pievienotās vērtības veidošanas ķēdē.

2023.gadā noritēja arī aktīvs darbs pie nacionālo normatīvo aktu izstrādes, lai uzsāktu lauku attīstības 
intervenču īstenošanu. Intervencēs LA 6 “Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības 
uzsākšanai“ un LA 5 “Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās” izsludinātas pirmās projektu 
iesniegumu pieņemšanas kārtas un notikusi projektu iesniegumu pieņemšana, savukārt intervencēs LA7.1 
“Investīcijas meža ieaudzēšanai, nomaiņai, atjaunošanai un retināšanai”, LA8 “Atbalsts meža ekosistēmu 
noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai un uzturēšanai” un LA16 “Atbalsts Eiropas Inovāciju 
partnerības darba grupu projektu īstenošanai” izsludinātas projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas ar 
projektu pieņemšanu 2024.gada sākumā. Šī gada laikā notika arī vietējo rīcības grupu atlase un to 
sagatavoto sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju izvērtēšana un apstiprināšana LA19 intervences 
īstenošanai.

Tāpat ir jāņem vērā, ka 2023.gadā vēl turpinājās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 
pasākumu īstenošana, tādēļ dažas KLP stratēģiskā plāna intervences tiks īstenotas pēc 2024. gada. 
Vienlaikus divu plānošanas dokumentu īstenošana ir izaicinājums gan administrējošām iestādēm, jo 
paralēli jānodrošina, gan pārejas perioda projektu administrēšana, gan arī jāizstrādā jaunā perioda 
intervenču ieviešanas procedūras un IT risinājumi, kā arī rada neizpratni lauksaimniekos dēļ dažādiem 
nosacījumiem.



LV 5 LV

2023. gadā tika veikti arī pirmie KLP stratēģiskā plāna grozījumi ar mērķi pilnveidot atbalsta pasākumu 
nosacījumus korektas administrēšanas un kontroles sistēmas nodrošināšanai, ņemot vērā arī sabiedrības 
priekšlikumus, kas tika izteikti nacionālās likumdošanas izstrādes laikā.

Attiecībā uz tiešajiem maksājumiem KLP stratēģiskā plāna grozījumi tika veikti, lai pielāgotu 
nosacījumus un nodrošinātu lauksaimniekiem lielāku rīcības brīvību izvēlēties saimniecībai piemērotāko 
saimniekošanas metodi vienlaikus sniedzot ieguldījumu kopējo vides un klimata mērķu sasniegšanā 
nemazinot lauksaimnieku ienākumu pietiekamību, un saglabājot lauksaimniecības nozares izturētspēju. 
Grozījumi neietekmēja KLP stratēģiskajā plānā norādītos rādītājus un finansējumu.

Attiecībā uz lauku attīstības intervencēm veikti grozījumi, precizējot nosacījumus lauku attīstības vides, 
klimata un citas pārvaldības saistību (agrovides maksājumi) intervenču aprakstos, veicot izmaiņas LA12 
“Natura 2000 maksājums mežiem” izlaides rādītājos, ņemot vērā, ka šis atbalsts tiek turpināts Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam ietvaros, kā arī ietver precizējumus atbalsta saņemšanas 
nosacījumos lauku attīstības intervencē LA6 “Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības 
uzsākšanai”, lai veicinātu gados jauno lauksaimnieku iesaistīšanos šajā intervencē.

Translated text (EN):
Latvia’s CAP Strategic Plan was approved on 11 November 2022 and its implementation started in 2023.

Latvia’s CAP Strategic Plan aims to continue to provide sufficient support to farmers to be able to provide 
citizens with access to food produced in our country that is safe, high-quality and affordable. Emphasis is 
also placed on improving the competitiveness of Latvian farmers and food producers by working on 
resource efficiency, investments in biodiversity conservation and climate change mitigation. As part of the 
implementation of the CAP Strategic Plan, it will also contribute to ensuring economic living in rural 
areas – maintenance of infrastructure, conservation of population.

In financial year 2023, the aid applicants received payments for eight CAP Strategic Plan interventions: 
seven interventions in the apiculture sector were fully implemented and the payment of aid under the rural 
development intervention LA17 “Ages, animals, crops and plantations insurance premium” started.

Applications for direct payments and agri-environment payments were also ensured in 2023 and the 
administration of these respective interventions so that the disbursement of support can be made as 
operationally as possible at the beginning of financial year 2024.

It was also ensured that the recognition criteria, operating conditions and control arrangements for the 
producer organisation were drawn up in order to carry out the first recognition of producer organisations 
in the second half of 2023 and to start the approval of the new operational programmes, which are planned 
to be implemented as of 1 January 2024, with a view to improving the position of farmers in the value 
chain.

In 2023, there was also active work on the development of national laws and regulations to start the 
implementation of rural development interventions. Interventions LA 6 ‘Support for setting up of young 
farmers’ and LA 5 ‘Support for investments in small farms’ announced first rounds of project applications 
and reception of project applications, while the interventions LA7.1 ‘Investments for afforestation, 
replacement, restoration and thinning’, LA8 ‘Support to improve and maintain the resilience and 



LV 6 LV

environmental value of forest ecosystems’ and LA16 ‘Support for the implementation of European 
Innovation Partnership Task Force projects’ have been announced with project acceptance at the 
beginning of 2024. During the year, LAGs were also selected and the Community-led local development 
strategies prepared by them were evaluated and approved for the implementation of the LA19 
intervention.

It should also be noted that the implementation of measures under the Latvian Rural Development 
Programme 2014-2020 was still ongoing in 2023, so that some CAP Strategic Plan interventions will be 
implemented after 2024. At the same time, the implementation of the two programming documents poses 
a challenge for both administering authorities, as it is necessary to ensure, in parallel, manage transition 
projects and develop procedures and IT solutions for the new period’s interventions, as well as creating 
confusion among farmers due to different conditions.

In 2023, the first amendments to the CAP Strategic Plan were also made to improve the conditions for 
support measures to ensure a correct administration and control system, also taking into account the 
public’s proposals made during the drafting of national legislation.

As regards direct payments, the CAP Strategic Plan was amended to adapt the conditions and give farmers 
more flexibility to choose the most appropriate farming method for their holding, while contributing to the 
overall environmental and climate objectives without reducing farmers’ income adequacy and maintaining 
the resilience of the agricultural sector. The amendments did not affect the indicators and funding set out 
in the CAP Strategic Plan.

As regards rural development interventions, amendments have been made to clarify the conditions under 
the rural development environmental, climate and other management commitments (agri-environment 
payments) in the description of interventions, changes to the output indicators for LA12 ‘Natura 2000 
payment to forests’, taking into account that this support is continued under the Latvian Rural 
Development Programme 2014-2020, as well as specifying the conditions for receiving support under 
rural development intervention LA6 ‘Support for young farmers’, in order to facilitate the participation of 
young farmers in this intervention.

1.2 KLP stratēģiskā plāna īstenošanas stāvoklis norādīts pa konkrētiem un 
transversāliem mērķiem

1.2.1 SO1: atbalstīt lauku saimniecību ienākumu pietiekamību un saimniecību 
izturētspēju visā Savienībā, lai ilgtermiņā uzlabotu nodrošinātību ar pārtiku un 
lauksaimniecības daudzveidību, kā arī nodrošinātu lauksaimniecības produktu 
ilgtspēju Savienībā
1) 2023. finanšu gadā tika veiktas pirmās izmaksas riska pārvaldībā intervences LA17 “Ražas, dzīvnieku, 
sējumu un stādījumu apdrošināšanas prēmija” ietvaros, nodrošinot progresu rezultatīvā rādītāja R.5 
izpildē. 

Atbalstu saņēma 1 868 saimniecības, kas ir nedaudz mazāk kā sākotnēji plānots. Tomēr kopējās 
apdrošinātās platības (vairāk nekā 340 tūkstoši ha) un dzīvnieku skaits, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, 
2023. gadā nav būtiski mainījies. Lauksaimnieku aktivitāte apdrošināšanas pakalpojumu izmantošanā ir 
mazinājusies, jo visdrīzāk tie ir pārstrukturizējuši savu finanšu līdzekļu izmantošanu, lai kompensētu 
ražošanas resursu (energoresursu, izejvielu, minerālmēslu u.c. resursu) sadārdzinājumu. Tāpat, ietekme 
varētu būt arī no atbalsta intensitātes samazinājuma.



LV 7 LV

2) Biškopības nozarē tika realizēti visi septiņi intervences veidi (TKO3.1 - TKO3.7), lai mērķtiecīgi 
varētu sasniegt izvirzītos mērķus un vajadzības, tādējādi uzlabojot biškopības produkcijas ražošanas 
efektivitāti, paplašinātu tirdzniecības iespējas, stiprinātu un saglabātu bišu saimes.

Intervences TKO3.1 īstenošanas rezultātā ir izmaksāts atbalsts 99% apmērā. 3000 biškopji saņēma 
konsultācijas par bišu audzēšanu un bišu slimību profilaksi, videi draudzīgu medus fasēšanu un 
iepakojuma izmantošanu, medus uzglabāšanu un transportēšanu. Organizēti semināri, kursi, konferences, 
praktiskās apmācības un sagatavoti izdales materiāli par biškopjiem aktuālām tēmām.  

Intervences TKO3.2 īstenošanas rezultātā ir izmaksāts atbalsts 98% apmērā. Intervences ietvaros ir 
iepirkti un izdalīti dažāda veida varrozi ierobežojošie preparāti un paņemti 14 paraugi nozematozes 
monitoringa veikšanai. Iegādāti un izdalīti biškopjiem nepieciešamie aizsarglīdzekļi un aizsargaprīkojums, 
lai biškopji ievērotu darba drošības noteikumus. 

Intervences TKO3.3 īstenošanas rezultātā ir izmaksāts atbalsts 99% apmērā. Veikts bišu saimju 
ziemošanas monitorings un datu analīze, kā arī uzsākta jaunās informatīvās sistēmas izstrādes un darbs pie 
monitoringa platformas izveides internetā.

Intervences TKO3.4 īstenošanas rezultātā ir izmaksāts atbalsts 94% apmērā. Ir izveidota un uzturēta bišu 
māšu audzēšanas darba informatīvā sistēma, veikta bišu māšu iepirkšana, ataudzēšana un novērtēšana, 
realizēta pieredzes apmaiņa pie ārvalstu kolēģiem.

Intervences TKO3.5 īstenošanas rezultātā ir izmaksāts atbalsts 96% apmērā. Tika īstenots pētījums par 
medus botānisko sastāvu un tā kvalitāti, tādejādi palīdzot biškopjiem diferencēt savu produkciju ne tikai 
pēc organoleptiskajām īpašībām, bet arī pēc medus botāniskās izcelsmes. 

Intervences TKO3.6 īstenošanas rezultātā ir izmaksāts atbalsts 97% apmērā. Realizēts pētījuma projekts 
par biškopības produktu pārdošanas tirgiem, realizācijas plānošanu un noieta veicināšanu, patērētāju 
paradumiem medus un biškopības produktu izvēli un iegādi biškopības produktu. 

Intervences TKO3.7 īstenošanas rezultātā ir izmaksāts atbalsts 92% apmērā. Intervences realizētā 
pētījuma rezultātā nodrošināta pētījumu dravu ierīkošana, aprīkojums un analizēti bišu vaska un 
ziedputekšņu paraugi, kā arī sagatavotas un izplatītas vadlīnijas - ziedputekšņu noteicējs.

3) Jaunie tiešo maksājumu nosacījumi bija jāieviešs ļoti īsā laikā, tāpēc vēlāk uzsākās iesnieguma 
iesniegšana, kā arī tika pagarināti iesnieguma iesniegšanas termiņi. Iesnieguma iesniegšanas process 
prasīja ļoti lielu administratīvo un konsultatīvo kapacitāti, lai palīdzētu lauksaimniekiem laikus iesniegt 
korektus iesniegumus un nepieciešamo informāciju. 

Pieteikšanās rezultāti rāda, ka iesnieguma iesniedzēju skaitā kā arī pieteiktajā platībā nav novērotas 
būtiskas izmaiņas attiecībā uz pamatmaksājumu un pieteikto platību, ja salīdzina ar 2022. gadu. 

4) Intervence LA12 Natura 2000 maksājums mežiem netika īstenota, jo 2023.gadā vēl turpinās Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam īstenošana, pieņemot iesniegumus atbalstam 
"Natura 2000 un Ūdens pamatdirektīvas maksājumi". 



LV 8 LV

Translated text (EN):
(1) In financial year 2023, the first disbursements to risk management under intervention LA17 “Insurance 
premiums for livestock, crops and plantations” were made, ensuring progress towards the performance 
indicator R.5.

1868 farms received support, which is slightly less than initially planned. However, the total insured areas 
(over 340 thousand ha) and the number of animals have not changed significantly in 2023 compared to 
previous years. Farmers’ activity in using insurance services has decreased as they are likely to have 
restructured their use of financial resources to compensate for the increased cost of inputs (energy, raw 
materials, mineral fertilisers, etc.). Similarly, the impact could also come from the reduction of the aid 
intensity.

All seven types of intervention (CMO3.1 – CMO3.7) were implemented in the apiculture sector in order 
to achieve the objectives and needs set in a targeted manner, thereby improving the efficiency of 
beekeeping production, expanding marketing opportunities, strengthening and maintaining bee colonies.

As a result of the implementation of intervention CMO3.1, an aid of 99 % has been paid. 3000 beekeepers 
received advice on bee breeding and bee disease prevention, environmentally friendly packaging and 
packaging, storage and transport of honey. Seminars, courses, conferences, practical trainings and 
handouts on beekeepers’ topics were organised.  

As a result of the implementation of the CMO3.2, 98 % of aid has been paid. As part of the intervention, 
various types of varroastic restraining preparations have been purchased and distributed and 14 samples 
were taken for the monitoring of earthosis. The necessary protective equipment and protective equipment 
for beekeepers to comply with occupational safety rules have been purchased and distributed to 
beekeepers.

As a result of the implementation of the intervention CMO3.3, an aid of 99 % has been paid. Monitoring 
and data analysis of bee colonies have been carried out, as well as the development of the new information 
system and work on the development of a monitoring platform on the internet.

As a result of the implementation of the CMO3.4 intervention, 94 % of aid has been paid. A system of 
information on queen bee farming work has been set up and maintained, queen bees are purchased, 
regenerated and evaluated, experience has been exchanged with foreign colleagues.

As a result of the implementation of the CMO3.5 intervention, 96 % of aid has been paid. A study was 
carried out on the botanical composition and quality of honey, thus helping beekeepers to differentiate 
their production according not only to organoleptic characteristics but also to the botanical origin of the 
honey.

As a result of the implementation of the CMO3.6 intervention, 97 % of aid has been paid. A study project 
was carried out on the markets for the sale of apiculture products, marketing planning and promotion, 
consumer behaviour in the choice and purchase of beekeeping products.



LV 9 LV

As a result of the implementation of the CMO3.7 intervention, aid of 92 % has been paid. The study 
carried out by the intervention resulted in the installation of research apiaries, equipment and analysis of 
beeswax and pollen samples, as well as the preparation and dissemination of guidelines – pollen detector.

(3) The new conditions for direct payments had to be introduced within a very short period of time, with 
the result that the submission of an application began later and the deadlines for submitting an application 
were extended. The submission process required a very large administrative and advisory capacity to help 
farmers submit correct applications and the necessary information in a timely manner.

The application results show that there have been no significant changes in the number of applicants as 
well as in the area claimed in relation to the basic payment and the area claimed compared to 2022.

4) Intervention LA12 Natura 2000 payment for forests was not implemented, as Latvia’s Rural 
Development Programme 2014-2020 is still being implemented in 2023 by accepting applications for aid 
‘Natura 2000 and Water Framework Directive payments’.

1.2.2 SO2: pastiprināt saimniecību orientēšanos uz tirgu un vairot konkurētspēju 
gan īstermiņā, gan ilgtermiņā, tai skaitā ar lielāku uzsvaru uz pētniecību, 
tehnoloģijām un digitalizāciju
2023.finanšu gada laikā nav bijusi ietekme uz SO2 paredzētajiem rezultātu rādītājiem, jo atbilstoši KLP 
SP intervencēm, kas sniedz ieguldījumu SO2 rezultatīvajos rādītājos, nav plānota izlaide un nav bijusi 
finansējuma izmaksa, ievērojot nepieciešamo laika periodu nacionālo normatīvo aktu un administrējošo 
sistēmu sagatavošanai intervenču ieviešanai. 

2023.gada laikā noritējis aktīvs darbs, izstrādājot nacionālo normatīvo aktu ietvaru ietvaru, intervenču 
LA4.1.1. “Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās konkurētspējai”, LA4.1.2. “Atbalsts ieguldījumiem 
SEG un amonjaka emisijas samazinošajiem pasākumiem un klimata pārmaiņu mazināšanai un 
pielāgošanās pasākumu īstenošanai lauku saimniecībās”, LA4.2. “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” , 
LA4.3. “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” 
ieviešanai. 

Apstiprināti nacionālie normatīvie akti, kas paredz vispārīgus nosacījumus valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanai lauku attīstības intervencēm, kas netiek administrētas IAKS sistēmā (Ministru 
kabineta 2023.gada 7.marta noteikumi Nr.113 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, 
administrēšanas un uzraudzības vispārējā kārtība lauku un zivsaimniecības attīstībai”.  

Intervence LA5 Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās

Lai ieviestu intervenci tika izstrādāti un apstiprināti nacionālie normatīvie akti - 2023. gada 13. jūnija 
Ministru Kabineta noteikumi Nr. 306 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās"" 
2023.–2027. gadam"". Tāpat arī tika izsludināta iesniegumu pieteikšanās 1.kārta no 06.10.2023 - 
06.11.2023 ar kopējo finansējumu 5 milj. euro. Mazo lauksaimnieku aktivitāte bija liela, kopējais projektu 
pieteikumu skaits šobrīd par vismaz 14 % pārsniedz plānoto izlaides rādītāju, kas plānots 2024.finanšu 
gadam). Šobrīd notiek darbs pie projektu administrēšanas, kuras rezultātā tiek vērtēta projekta atbilstība 
intervences nosacījumiem, paredzams, ka visiem iesniegtajiem projektiem finansējums nebūs pietiekams.

Finanšu instrumentu īstenošana 



LV 10 LV

2023. finanšu gadā turpinājās ELFLA finanšu instrumentu īstenošana Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam ietvaros. A/S “Attīstības finanšu institūcija “Altum””, kā finanšu 
instrumentu ieviesējs, sekmīgi īstenoja Lauksaimniecības un lauku saimnieciskās darbības veicēju 
aizdevumu un Lauksaimniecības un lauku attīstības garantiju programmas, ievērojot 2022.gada 30.marta 
finansēšanas nolīgumu, kas tika noslēgts starp Lauku atbalsta dienestu un A/S “Attīstības finanšu 
institūcija “Altum””. 

2024.gada I pusgadā plānots izstrādāt normatīvus aktus par aizdevumiem ar kapitāla atlaidi 
lauksaimniecības un lauku saimnieciskās darbības veicējiem, lai veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos 
saimnieciskajā darbībā un palielinātu finanšu resursu pieejamību saimnieciskās darbības veicējiem 
lauksaimniecības un lauku attīstības jomās KLP stratēģiskā plāna ietvaros, kas nodrošinās SM2 noteikto 
mērķu izpildi.

2024. finanšu gadā plānots veikt pirmās izmaksas LA4.1.4, LA4.2. un LA4.4. intervencēs, atbalstam 
finanšu instrumentu veidā, pēc finansēšanas nolīguma slēgšanas, ievērojot Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas (ES) 2021/1060, ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas 
Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu 
un Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz 
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu 
robežu pārvaldībai un vīzu politikai 59. panta 5. punktu un X pielikumu.

Translated text (EN):
During the 2023 financial year, there has been no impact on the result indicators for SO2, since, under 
CAP SP interventions contributing to SO2 performance, no output was planned and no funding 
disbursement has taken place, taking into account the time needed to prepare national laws, regulations 
and administrative systems for the implementation of interventions.

During 2023, active work has taken place in developing the framework for national legislation, 
intervention LA4.1.1. Aid for investments in agricultural holdings for competitiveness, LA4.1.2 ‘Support 
for investments in GHG and ammonia emission reduction measures and on-farm climate change 
mitigation and adaptation measures’, LA4.2. Aid for investments in processing, LA4.3. “Aid for 
investments in the development of agricultural and forestry infrastructure”.

National laws and regulations laying down general conditions for granting State and European Union aid 
for rural development interventions not administered in the IACS system have been approved (Cabinet 
Regulation No13 of 7 March 2023 on general procedures for granting, administering and monitoring State 
and European Union aid for rural and fisheries development).  

Intervention LA5 Aid for investments in small agricultural holdings

In order to implement the intervention, national laws and regulations were drawn up and approved, 
Cabinet Regulation No 306 of 13 June 2023 on the procedure for granting State and European Union aid 
under the European Agricultural Fund for Rural Development intervention ‘Support for investment in 
small agricultural holdings’ for the period 2023-2027’. Similarly, round 1 applications were launched 
from 06/10/2023-06.11.2023 with a total funding of EUR 5 million. The activity of small farmers was 
high, the total number of project applications is currently at least 14 % higher than the planned output rate 
planned for the financial year 2024). Work is currently ongoing on project administration, leading to an 
assessment of the project’s compliance with the conditions for intervention, and it is expected that funding 
will not be sufficient for all projects submitted.



LV 11 LV

Implementation of financial instruments

In financial year 2023, the implementation of EAFRD financial instruments continued under the Latvian 
Rural Development Programme 2014-2020. A/S ‘Development Finance Institution Altum’, as deployer of 
financial instruments, successfully implemented the Agricultural and Rural Economic Operator Loan and 
Agricultural and Rural Development Guarantee programmes, in accordance with the financing agreement 
of 30 March 2022 concluded between the Rural Support Service and A/S Development Finance Institution 
Altum.

In the first half of 2024, legislation on loans with a capital discount to agricultural and rural economic 
operators is planned to be drawn up in order to facilitate the participation of citizens in economic activities 
and to increase the availability of financial resources for economic operators in the areas of agriculture 
and rural development within the framework of the CAP Strategic Plan, which will ensure that the 
objectives set out in SM2 are met.

For financial year 2024, the first disbursements to interventions LA4.1.4, LA4.2 and LA4.4, support in the 
form of financial instruments, following the conclusion of a financing agreement pursuant to Article 59(5) 
and Annex X to Regulation (EU) 2021/1060 of the European Parliament and of the Council of 24 June 
2021 laying down common provisions on the European Regional Development Fund, the European Social 
Fund Plus, the Cohesion Fund, the Just Transition Fund and the European Maritime, Fisheries and 
Aquaculture Fund and financial rules for those and for the Asylum, Migration and Integration Fund, the 
Internal Security Fund and the Instrument for Financial Support for Border Management and Visa Policy 
are planned.

1.2.3 SO3: uzlabot lauksaimnieku stāvokli pievienotās vērtības veidošanas ķēdē
2023. gada pirmajā pusē izstrādāti Ministru kabineta noteikumi, kas nosaka ražotāju organizācijas 
atzīšanas kritērijus, atzīšanas un tās atsaukšanas kārtību, darbības nosacījumus un kontroles kārtību, 
iestādi, kas atzīst un kontrolē ražotāju organizācijas, kārtību, kādā ražotāju organizācijām piešķir atbalstu, 
kā arī šī atbalsta administrēšanas un uzraudzības kārtību. Tādējādi 2023. gada otrajā pusē saņemti četru 
Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvo sabiedrību (LPKS) iesniegumi (t.sk. trīs graudu nozares 
LPKS un viens piena nozares LPKS) uz ražotāju organizāciju atzīšanu un iesniegtas jaunas darbības 
programmas (no piecām plānotām nozarēm - labības, piena, cūkgaļas, liellopu gaļas un pākšu dārzeņu 
nozari, uz atzīšanu pieteicās un darbības programmu iesniedza divas nozares – graudu un piena nozare), 
kuras plānots īstenot ar 2024. gada 1. janvāri ar mērķi uzlabot lauksaimnieku stāvokli pievienotās vērtības 
veidošanas ķēdē.

Lai nodrošinātu  intervences LA9 "Ražotāju grupu un organizāciju izveide" īstenošanu un nodrošinātu 
jaunu atbilstīgo kooperatīvo sabiedrību pieteikšanos atbalstam 2024.gadā, tika izstrādāti Ministru kabineta 
2023.gada 5.septembra noteikumi Nr.513 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Ražotāju grupu un organizāciju izveides 
atbalsts””. Ministru kabineta noteikumu izstrādes gaitā notika konsultācijas ar kooperatīviem un 
nevalstiskajām organizācijām.

Lai nodrošinātu intervences LA18 "Pārtikas kvalitātes shēmas" īstenošanu un atbalsta kārtas izsludināšanu 
2024.gada 1.pusgadā, tika izstrādāti Ministru kabineta 2023.gada 12.decembra noteikumi Nr.476 
"Atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Pārtikas 
kvalitātes shēmas"", kas veicinās lauksaimniecības produktu ražotāju un pārtikas apritē iesaistītu 
pārstrādes uzņēmumu iesaistīšanos pārtikas kvalitātes shēmās, tādējādi sekmējot kvalitatīvu pārtikas 
produktu ražošanu, apstrādi un pārstrādi un to nokļūšanu mazumtirdzniecībā.

Translated text (EN):



LV 12 LV

During the first half of 2023, Cabinet Regulations were drawn up laying down the criteria for recognition 
of a producer organisation, the procedure for recognition and its withdrawal, the operating conditions and 
control procedures, the authority for the recognition and control of producer organisations, the procedure 
for granting aid to producer organisations and the procedures for the administration and monitoring of that 
aid. Thus, in the second half of 2023, four Agricultural Services Cooperative Societies (LPCs) submitted 
submissions (including three cereals and one dairy sector) for recognition of producer organisations and 
new operational programmes (out of five planned sectors – cereals, milk, pig meat, beef and leguminous 
vegetables – applied for recognition and the submission of an operational programme – grain and milk) to 
be implemented as of 1 January 2024 with the aim of improving the position of farmers in the value chain.

In order to ensure the implementation of intervention LA9 ‘Creation of producer groups and 
organisations’ and to ensure that new eligible cooperative societies apply for support in 2024, Cabinet 
Regulation No 513 of 5 September 2023 on the procedure for granting State and European Union aid 
under the European Agricultural Fund for Rural Development intervention ‘Support to set up producer 
groups and organisations’ was drawn up. Cooperatives and non-governmental organisations were 
consulted during the drafting of the Cabinet Regulation.

In order to ensure the implementation of intervention LA18 ‘Food Quality Scheme’ and the 
announcement of a round of aid in the 1st half of 2024, Cabinet Regulation No 476 of 12 December 2023 
on the procedure for granting aid under the European Agricultural Fund for Rural Development 
intervention ‘Food Quality Schemes’ was drawn up, which will facilitate the participation of agricultural 
producers and processing undertakings in the food chain in food quality schemes, thereby facilitating the 
production, processing and processing of quality food products and their retailing.

1.2.4 SO4: dot ieguldījumu klimata pārmaiņu mazināšanā un pielāgoties tām, 
tostarp samazinot siltumnīcefekta gāzu emisiju un uzlabojot oglekļa 
sekvestrēšanu, kā arī attīstīt ilgtspējīgu enerģētiku
2023.finanšu gada laikā nav bijusi ietekme uz SO4 paredzētajiem rezultātu rādītājiem, jo atbilstoši KLP 
SP intervencēm, kas sniedz ieguldījumu SO4 rezultatīvajos rādītājos, nav plānota izlaide un nav bijusi 
finansējuma izmaksa. 

2023.gadā pirmo reizi ir piemēroti pastiprinātās nosacījumu sistēmas standarti.

Lauksaimnieki elektroniskajā pieteikumu sistēmā ir pieteikušies jaunajām klimatiskajām un vidiskajām 
shēmām (ekoshēmu) un jaunajām vides un klimata pārvaldības saistībām (agrovides maksājumi) un 
2023.gadā ir nodrošināta šo pasākumu administrēšana. Šo pasākumu īstenošana dos ieguldījumu arī 
kopējos Eiropas Savienības vides un klimata mērķos.

Ļoti liela lauksaimnieku interese bija par ekoshēmu pasākumiem kā TM4.1 “Atbalsts par videi un 
klimatam labvēlīgu lauksaimniecības praksi” un TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” attiecībā uz 
starpkultūru audzēšanu, būtiski pārsniedzot plānoto izlaidi. Šī lielā lauksaimnieku atsaucība ir skaidrojama 
ar pozitīvu attieksmi un priekšstatiem par ilgtspējīgu praksi, lai arī sākotnējā lauksaimnieku atsaucība un 
vēlme piedalīties attiecīgās ekoshēmās ir ļoti liela, tomēr lielāka iespēja, ka ekoshēmas izvēlēsies un 
turpinās tajās piedalīties tie lauksaimnieki, kas jau ir apņēmušies ievērot videi draudzīgu un ilgtspējīgu 
saimniekošanu. 

Intervencē TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” situācija ir dažāda un ir novirzes no plānotajiem 
rādītājiem dažos atsevišķos pasākumos, kas skaidrojams ar to ka pirmajā īstenošanas 



LV 13 LV

gadālauksaimniekiem visu sniegto informāciju izprast ir daudz sarežģītāk, kā arī jāņem vērā, ka ieviešanas 
laiks bija ļoti īss.

Intervencē TM4.6 “Zālāju saglabāšanas veicināšana” un  TM4.7 “Agro-ekoloģijas prakses bioloģiskās 
saimniecībās” lauksaimnieku aktivitāte bijusi laba, sasniedzot vairāk kā 90% no plānotās izlaides.

Agrovides maksājumu ietvaros, 2023. gadā tika uzņemtas daudzgadu saistības šādās intervencēs, kuru 
administrēšana vēl turpinās, piemēram, LA10.2. “Vidi saudzējoša dārzkopība”, LA11. “Bioloģiskā 
lauksaimniecība”, LA10.5. “Zālāju biotopu apsaimniekošana”, kā arī šajās: LA10.1. “Zaļās joslas”, kuras 
ietvaros vairāk nekā 9 000 lauksaimnieku uzsākuši ierīkot zaļās joslas aramzemēs, kurās ražošana nav 
atļauta, tādejādi izpildot plānoto kopējo aktivitāti aptuveni par 50 %. Kā redzams, lauksaimnieku interese 
par dalību šajā agrovides intervencē ir bijusi samērā zema, bet tas ir skaidrojams ar vairākiem 
negatīvajiem pēdējo gadu noteikumiem, - gan pastiprinātā nosacījumu sistēma, gan straujā inflācija, gan 
lielais pieprasījumu pēc pārtikas izejvielām, piemēram graudiem, kuras audzēšanai ir nepieciešams 
aizvien vairāk aramzemes platības; LA10.3. “Paaugstinātu labturības prasību un emisiju mazinošā 
lopkopība”, kuras ietvaros aptuveni 700 lopkopības saimniecības ir izrādījušas interesi par līdzšinējās 
saimniekošanas prakses maiņu, izpildot paaugstinātos agrovides nosacījumus. Tā kā šai intervencei 
administrēšanas nākamie posmi tiks īstenoti 2024. gadā, tad šobrīd nav precīzi iespējams identificēt 
kopējo apguves rādītāju progresu.

2023.gadā noritēja aktīvs darbs pie nacionālo normatīvo aktu izstrādes lauku attīstības intervenču LA 
4.1.2. “Atbalsts ieguldījumiem SEG un amonjaka emisijas samazinošajiem pasākumiem un klimata 
pārmaiņu mazināšanai un pielāgošanās pasākumu īstenošanai lauku saimniecībās” un LA 4.1.4. “Atbalsts 
ieguldījumiem AER izmantošanai vai energoefektivitātes palielināšanai” ieviešanai.

2023.gadā izstrādāti un apstiprināti nacionālie normatīvie akti, lai uzsāktu lauku attīstības intervenču 
LA7.1 “Investīcijas meža ieaudzēšanai, nomaiņai, atjaunošanai un retināšanai” un LA8 “Atbalsts meža 
ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai un uzturēšanai” īstenošanu un ir izsludinātas 
projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas ar projektu pieņemšanu 2024.gada sākumā (02.01.2024.-
02.02.2024.). 

Translated text (EN):
During the 2023 financial year, there has been no impact on the result indicators for SO4 as under CAP 
SP interventions contributing to SO4 performance no output was planned and no funding disbursements 
have been planned.

In 2023, the enhanced conditionality standards have been applied for the first time.

Farmers have signed up to the electronic application system for the new climate and environmental 
schemes (eco-scheme) and new environmental and climate management commitments (agri-environment 
payments) and the administration of these measures was ensured in 2023. The implementation of these 
measures will also contribute to the common environmental and climate objectives of the European 
Union.

Farmers were very interested in eco-schemes measures such as TM4.1 ‘Support for environmentally and 
climate-friendly agricultural practices’ and TM4.2 Ecological Focus Areas for cropping significantly 



LV 14 LV

exceeding the expected output. This high response from farmers is due to positive attitudes and 
perceptions of sustainable practices, although the initial responsiveness and willingness of farmers to 
participate in the eco-schemes is very high, but it is more likely that eco-schemes will choose and 
continue to participate in eco-schemes by those farmers who are already committed to environmentally 
friendly and sustainable farming.

Under intervention TM4.2 Ecological Focus Areas, the situation is different and there are deviations from 
the planned indicators in some individual measures, due to the fact that in the first year of implementation 
all the information provided is much more difficult for farmers to understand and to take into account that 
the implementation time was very short.

Under interventions TM4.6 ‘Promotion of grassland conservation’ and TM4.7 ‘Agro-ecological practices 
in organic farms’, farmers have worked well, reaching more than 90 % of the planned output.

Under agri-environment payments, multiannual commitments were made in 2023 for such interventions, 
which are still under administration, such as LA10.2. Green horticulture, LA11. Organic farming, LA10.5. 
“Grassland habitat management” as well as the following: LA10.1 ‘Green lanes’, where more than 9000 
farmers have started to set up green lanes on arable land where production is not allowed, thus fulfilling 
the planned total activity by about 50 %. As can be seen, farmers’ interest in participating in this agri-
environmental intervention has been relatively low, but this is due to a number of negative rules in recent 
years, such as the reinforced conditionality system, rapid inflation and the high demand for food raw 
materials, such as grain, which requires an increasing number of arable land; LA10.3 “Increased welfare 
and emission-reducing livestock farming”, where around 700 livestock farms have shown interest in 
changing their past farming practices, meeting the increased agri-environmental conditions. As the next 
steps of administration for this intervention will be implemented in 2024, it is not possible to identify 
precisely the progress of the overall absorption rates at this stage.

In 2023, active work was ongoing on the development of national legislation for rural development 
interventions RD 4.12. “Support for investments in GHG and ammonia emission reduction measures and 
on-farm climate change mitigation and adaptation measures” and RA 4.1.4. “Support for investments in 
the use of RES or to increase energy efficiency”.

In 2023, national legislation was drawn up and approved to start the implementation of rural development 
interventions LA7.1 ‘Investments for afforestation, replacement, restoration and thinning’ and LA8 
‘Support to improve and maintain the resilience and environmental value of forest ecosystems’, and 
project applications have been announced with the adoption of projects at the beginning of 2024 (2.1.2024 
to 2.2.2024).

1.2.5 SO5: veicināt ilgtspējīgu attīstību un dabas resursu — ūdens, augsnes un 
gaisa — efektīvu pārvaldīšanu, tostarp mazinot atkarību no ķīmiskām vielām
2023.finanšu gada laikā nav bijusi ietekme uz SO5 paredzētajiem rezultātu rādītājiem, jo atbilstoši KLP 
SP intervencēm, kas sniedz ieguldījumu SO5 rezultatīvajos rādītājos, nav plānota izlaide un nav bijusi 
finansējuma izmaksa.

2023.gadā pirmo reizi ir piemēroti pastiprinātās nosacījumu sistēmas standarti.

Lauksaimnieki elektroniskajā pieteikumu sistēmā ir pieteikušies jaunajām klimatiskajām un vidiskajām 
shēmām (ekoshēmu) un jaunajām vides un klimata pārvaldības saistībām (agrovides maksājumi) un 



LV 15 LV

2023.gadā ir nodrošināta šo pasākumu administrēšana. Šo pasākumu īstenošana dos ieguldījumu arī 
kopējos Eiropas Savienības vides un klimata mērķos.

Liela lauksaimnieku interese bija par pasākumiem kā TM4.1 “Atbalsts par videi un klimatam labvēlīgu 
lauksaimniecības praksi” un TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” attiecībā uz starpkultūru audzēšanu, 
TM4.4 “Saudzējošā lauksaimniecības prakse” un TM4.5 “Slāpekļa un amonjaka emisiju, un piesārņojuma 
mazinošas lauksaimniecības prakses”. Šī lielā lauksaimnieku atsaucība ir skaidrojama ar pozitīvu 
attieksmi un priekšstatiem par ilgtspējīgu praksi, lai arī sākotnējā lauksaimnieku atsaucība un vēlme 
piedalīties attiecīgās ekoshēmās ir ļoti liela, tomēr lielāka iespēja, ka ekoshēmas izvēlēsies un turpinās 
tajās piedalīties tie lauksaimnieki, kas jau ir apņēmušies ievērot videi draudzīgu un ilgtspējīgu 
saimniekošanu. Arī intervencē TM4.7 “Agro-ekoloģijas prakses bioloģiskās saimniecībās” lauksaimnieku 
aktivitāte bijusi laba, sasniedzot vairāk kā 90% no plānotās izlaides

Intervencē TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” situācija ir dažāda un ir novirzes no plānotajiem 
rādītājiem dažos atsevišķos pasākumos, kas skaidrojams ar to ka pirmajā īstenošanas 
gadālauksaimniekiem visu sniegto informāciju izprast ir daudz sarežģītāk, kā arī jāņem vērā, ka ieviešanas 
laiks bija ļoti.

Agrovides maksājumu ietvaros, 2023. gadā tika uzņemtas daudzgadu saistības šādās intervencēs, kuru 
administrēšana vēl turpinās, piemēram, LA10.1. “Zaļās joslas”, kā arī šajās: LA10.2. “Vidi saudzējoša 
dārzkopība”, kuras ietvaros vairāk nekā 400 lauksaimnieku ir deklarējuši atbalstam ilggadīgo stādījumu, 
dārzeņu un kartupeļu platību, tādejādi izpildot plānoto kopējo aktivitāti aptuveni par 70 %, kas ir samērā 
labs apguves rādītājs; LA11. “Bioloģiskā lauksaimniecība”, kuras ietvaros vairāk nekā 3 600 
lauksaimnieku ir deklarējuši atbalstam ilggadīgo zālāju, ilggadīgi stādījumu, dārzeņu, kartupeļu, 
tauriņziežu un citu laukaugu platību, tādejādi izpildot plānoto kopējo aktivitāti vairāk nekā par 80 %, kas 
ir samērā labs, bet joprojām uzlabojams apguves rādītājs. Šāda, lauksaimnieku aktivitāte ir saistīta gan ar 
šīs nozares strukturālām izmaiņām, tostarp ierobežoti pieejamajiem zemes resursiem, gan atbalsta 
pretendentu novecošanos. Būtiska ietekme ir arī pastiprinātām atbalsta nosacījumu prasībām, salīdzinot ar 
iepriekšējo periodu, tostarp nepieteikamu atbalsta likmes apjomu, nemot vērā pēdējo gadu izmaksu 
kāpumu, tostarp inflācijas ietekmi, kā arī tirgus pieprasījuma kritumu.

Noritēja aktīvs darbs pie nacionālo normatīvo aktu izstrādes intervences LA 4.1.2. “Atbalsts 
ieguldījumiem SEG un amonjaka emisijas samazinošajiem pasākumiem un klimata pārmaiņu mazināšanai 
un pielāgošanās pasākumu īstenošanai lauku saimniecībās” ieviešanai.

Neienesīgo investīciju ietvaros intervences LA4.5. “Mākslīgo mitrāju izveide” īstenošana 2023.gadā 
netika uzsākta, atbilstoši plānotājam, taču tika uzsākta nacionālo normatīvo aktu izstrāde, lai nodrošinātu 
projektu iesniegumu pieņemšanas kārtu izsludināšanu 2024. gadā otrajā pusē.

Translated text (EN):
During the 2023 financial year, there has been no impact on the result indicators for SO5, as under CAP 
SP interventions contributing to SO5 performance no output was planned and no funding disbursements 
have been planned.

In 2023, the enhanced conditionality standards have been applied for the first time.

Farmers have signed up to the electronic application system for the new climate and environmental 
schemes (eco-scheme) and new environmental and climate management commitments (agri-environment 
payments) and the administration of these measures was ensured in 2023. The implementation of these 



LV 16 LV

measures will also contribute to the common environmental and climate objectives of the European 
Union.

The measures such as TM4.1 “Support for agricultural practices beneficial for the environment and 
climate” and TM4.2 Ecological Focus Areas for Intercropping, TM4.4 “Sustaining agricultural practices” 
and TM4.5 “Nitrogen and ammonia emissions and decontamination farming practices” were of great 
interest to farmers. This high response from farmers is due to positive attitudes and perceptions of 
sustainable practices, although the initial responsiveness and willingness of farmers to participate in the 
eco-schemes is very high, but it is more likely that eco-schemes will choose and continue to participate in 
eco-schemes by those farmers who are already committed to environmentally friendly and sustainable 
farming. Also under intervention TM4.7 “Agro-ecological practices in organic farms”, farmers have 
worked well, reaching more than 90 % of the planned output.

Under intervention TM4.2 Ecological Focus Areas, the situation is different and there are deviations from 
the planned indicators for some individual measures, due to the fact that in the first year of 
implementation all the information provided is much more difficult for farmers to understand, as well as 
the fact that the implementation time was very high.

Under agri-environment payments, multiannual commitments were made in 2023 for such interventions 
which are still under administration, such as LA10.1. ‘Green lanes’ as well as the following: LA10.2 
‘Green horticulture’, where more than 400 farmers declared for support areas under permanent crops, 
vegetables and potatoes, thus fulfilling the planned total activity of around 70 %, a relatively good 
absorption rate; LA11 ‘Organic farming’, where more than 3600 farmers have declared for support areas 
of permanent grassland, permanent crops, vegetables, potatoes, legumes and other arable crops, thus 
fulfilling the planned total activity of more than 80 %, which is relatively good but still needs to be 
improved. This activity is linked to both structural changes in the sector, including limited available land 
resources, and the ageing of aid applicants. Strengthened conditionality requirements compared to the 
previous period, including unannounced aid rates, have also had a significant impact, without taking into 
account the cost increases in recent years, including the impact of inflation, as well as the decline in 
market demand.

Active work was ongoing on the development of national laws and regulations intervention LA 4.1.2. 
“Support for investments in GHG and ammonia emission reduction measures and on-farm climate change 
mitigation and adaptation measures”.

In the context of non-productive investments, interventions LA4.5. The implementation of ‘artificial 
wetlands’ was not started in 2023, in accordance with the planner, but national legislation was initiated to 
ensure that project applications were launched in the second half of 2024.

1.2.6 SO6: veicināt bioloģiskās daudzveidības zuduma apturēšanu un 
atjaunošanu, uzlabot ekosistēmu pakalpojumus un saglabāt dzīvotnes un ainavas
2023.finanšu gada laikā nav bijusi ietekme uz SO6 paredzētajiem rezultātu rādītājiem, jo atbilstoši KLP 
SP intervencēm, kas sniedz ieguldījumu SO6 rezultatīvajos rādītājos, nav plānota izlaide un nav bijusi 
finansējuma izmaksa.

2023.gadā pirmo reizi ir piemēroti pastiprinātās nosacījumu sistēmas standarti.

Ļoti liela lauksaimnieku interese bija par pasākumā TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības”. Taču 
jānorāda, ka intervencē TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” situācija ir dažāda un ir novirzes no 
plānotajiem rādītājiem dažos atsevišķos pasākumos.



LV 17 LV

Intervencē TM4.7 “Agro-ekoloģijas prakses bioloģiskās saimniecībās” lauksaimnieku aktivitāte bijusi 
laba, sasniedzot vairāk kā 90% no plānotās izlaides.

Agrovides maksājumu ietvaros, 2023. gadā tika uzņemtas daudzgadu saistības šādās intervencēs, kuru 
administrēšana vēl turpinās, piemēram, LA10.1. “Zaļās joslas”; LA10.2. “Vidi saudzējoša dārzkopība”; 
LA11. “Bioloģiskā lauksaimniecība”, kā arī šajās: LA10.4. “Biškopības vienību apsaimniekošana 
apputeksnēšanas vajadzībām”, kuras ietvaros aptuveni 600 biškopības saimniecības ir izrādījušas interesi 
par līdzšinējās saimniekošanas prakses maiņu, izpildot paaugstinātos agrovides nosacījumus. Tā kā šai 
intervencei administrēšanas nākamie posmi tiks īstenoti 2024. gadā, tad šobrīd nav precīzi iespējams 
identificēti kopējo apguves rādītāju progresu. LA10.5. ”Zālāju biotopu apsaimniekošana”, kuras ietvaros 
vairāk nekā 6 000 lauksaimnieku ir deklarējuši atbalstam ilggadīgo zālājus, kas ir atzīti par Eiropas 
Savienības zālāju biotopiem, tostarp putnu dzīvotnēm, un kas vienlaicīgi tiešmaksājumu kontekstā ir arī 
ekoloģiski jutīgas ilggadīgo zālāju platības (LLVS 9), tādejādi izpildot plānoto kopējo aktivitāti vairāk 
nekā par 60 %, kas uzlabojams apguves rādītājs. Šāda, nepietiekama aktivitāte ir saistīta pamatā ar 
pastiprinātām atbalsta nosacījumu prasībām, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, tostarp nepietiekamu 
atbalsta likmes apjomu, ņemot vērā pēdējo gadu izmaksu kāpumu, tostarp inflācijas ietekmi.

Ar papildinošu ietekmi uz bioloģisko daudzveidību ir arī intervence LA12 “Natura 2000 maksājums 
mežiem" , kas 2023. gadā netika ieviesta, jo vēl tiek turpināts īstenot Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam ietvaros esošo atbalsta aktivitāti M12.2. “Kompensācijas maksājums 
par Natura 2000 meža teritorijām".

Neienesīgo investīciju ietvaros intervences LA4.5. “Mākslīgo mitrāju izveide” un LA4.6. “Zālāju biotopu 
atjaunošana”, īstenošana 2023.gadā netika uzsākta, atbilstoši plānotājam, taču tika uzsākta nacionālo 
normatīvo aktu izstrāde, lai nodrošinātu projektu iesniegumu pieņemšanas kārtu izsludināšanu 2024. gadā 
otrajā pusē.

Translated text (EN):
During the 2023 financial year, there has been no impact on the result indicators for SO6, as under CAP 
SP interventions contributing to SO6 performance no output was planned and no funding disbursements 
have been planned.

In 2023, the enhanced conditionality standards have been applied for the first time.

Farmers’ interest was very high in measure TM4.2 Ecological Focus Areas. However, it should be noted 
that under intervention TM4.2 Ecological Focus Areas, the situation is different and there are deviations 
from the planned indicators for some individual measures.

Under intervention TM4.7 ‘Agro-ecological practices in organic farms’, farmers’ activity has been good, 
reaching more than 90 % of the planned output.

Under agri-environment payments, multiannual commitments were made in 2023 for such interventions 
which are still under administration, such as LA10.1. ‘Green lanes’; LA10.2 ‘Green horticulture’; LA11 
‘Organic farming’ and the following: LA10.4 “Management of apiculture units for pollination purposes”, 
where around 600 beekeeping farms have shown interest in changing past farming practices, meeting the 
increased agri-environmental conditions. As the next steps of administration for this intervention will be 



LV 18 LV

implemented in 2024, the progress of the overall absorption rates cannot be precisely identified at this 
stage. LA10.5 ‘Grassland habitat management’, in which more than 6000 farmers declared to support 
permanent grassland recognised as grassland habitats in the European Union, including bird habitats, 
which are also environmentally sensitive permanent grassland areas (GAEC 9) in the context of direct 
payments, thus fulfilling the planned total activity of more than 60 %, which requires an improvement in 
the absorption rate. This lack of activity is due to strengthened aid conditionality requirements compared 
to the previous period, including insufficient support rates, given the cost increases in recent years, 
including the impact of inflation.

There is also intervention LA12 ‘Natura 2000 payment for forests’, which was not introduced in 2023, as 
support activity M12.2 under the Latvian Rural Development Programme 2014-2020 is still being 
implemented with a complementary effect on biodiversity. ‘Compensation payment for Natura 2000 forest 
areas’.

In the context of non-productive investments, interventions LA4.5. ‘Development of artificial wetlands’ 
and LA4.6. ‘Rehabilitation of grassland habitats’, implementation was not started in 2023, in accordance 
with the planner, but national legislation was initiated to ensure that project applications were launched in 
the second half of 2024.

1.2.7 SO7: piesaistīt un atbalstīt gados jaunus lauksaimniekus un jaunus 
lauksaimniekus, kā arī veicināt ilgtspējīgas uzņēmējdarbības attīstību lauku 
apvidos
2023.finanšu gada laikā nav bijusi ietekme uz SO7 paredzētajiem rezultātu rādītājiem, jo atbilstoši KLP 
SP intervencēm, kas sniedz ieguldījumu SO7 rezultatīvajos rādītājos, nav plānota izlaide un nav bijusi 
finansējuma izmaksa.

2023.gadā ir noslēgusies pieteikšanās uz tiešo maksājumu ienākumu papildatbalstu gados jauniem 
lauksaimniekiem (TM3), un uzsākta šī atbalsta administrēšana. Provizoriski sagaidāms, ka 2023. gadā 
plānotais ienākumu papildatbalsta gados jauniem lauksaimniekiem saņēmēju skaits varētu būtu tuvu 
plānotajam, ņemot vērā lauksaimnieku interesi un iesniegumu skaitu uz šo atbalsta intervenci.

Intervence LA6 Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai.

Ieviešot intervenci LA 6 tika izstrādāti un apstiprināti nacionālie normatīvie akti - 2023.gada 1.jūnija 
Ministru Kabineta noteikumi Nr. 269 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem 
uzņēmējdarbības uzsākšanai".

Izsludināta pirmā projektu iesniegumu pieņemšanas kārta (20.09.2023. - 20.10.2023.) ar kopējo 
finansējumu 7,48 milj.euro, savukārt iesniegto projektu publiskais finansējums ir teju par 4,4 milj. lielāks 
par izsludināto. Gados jauno lauksaimnieku aktivitāte bija ļoti liela, kopējais projektu pieteikumu skaits ir 
par vismaz 40 % vairāk nekā plānotais izlaides rādītājs intervencei 2024.finanšu gadam. Šobrīd notiek 
projektu izvērtēšana atbilstoši intervences nosacījumiem, paredzams, ka visiem iesniegtajiem projektiem 
finansējums nebūs pietiekams.

Finanšu instrumentu īstenošana



LV 19 LV

2023. finanšu gadā turpinājās ELFLA finanšu instrumentu īstenošana Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam ietvaros. A/S “Attīstības finanšu institūcija “Altum””, kā finanšu 
instrumentu ieviesējs, sekmīgi īstenoja Lauksaimniecības un lauku saimnieciskās darbības veicēju 
aizdevumu un Lauksaimniecības un lauku attīstības garantiju programmas, ievērojot 2022.gada 30.marta 
finansēšanas nolīgumu, kas tika noslēgts starp Lauku atbalsta dienestu un A/S “Attīstības finanšu 
institūcija “Altum””.

2024.gada I pusgadā plānots izstrādāt normatīvus aktus par aizdevumiem ar kapitāla atlaidi 
lauksaimniecības un lauku saimnieciskās darbības veicējiem, lai veicinātu jaunu lauksaimnieku 
iesaistīšanos saimnieciskajā darbībā un palielinātu finanšu resursu pieejamību jauniem saimnieciskās 
darbības veicējiem KLP stratēģiskā plāna ietvaros, kas nodrošinās SM7 noteikto mērķu izpildi.

2024. finanšu gadā plānots veikt pirmās izmaksas LA6 “Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem 
uzņēmējdarbības uzsākšanai” intervencē, atbalstam finanšu instrumentu veidā, pēc finansēšanas nolīguma 
slēgšanas, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas (ES) 2021/1060, ar ko 
paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, 
Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu 
un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās 
drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzu politikai 59. panta 5. punktu 
un X pielikumu.

Translated text (EN):
During the 2023 financial year, there has been no impact on the result indicators for SO7, as under CAP 
SP interventions contributing to SO7 performance no output was planned and no funding disbursements 
have been planned.

Applications for the complementary direct payment income support for young farmers (DP3) were closed 
in 2023 and the administration of this aid started. It is expected that the number of beneficiaries of the 
complementary income support for young farmers planned for 2023 could be close to the target, given the 
interest of farmers and the number of applications for this aid intervention.

Intervention LA6 Support for the setting up of young farmers.

In implementing intervention LA 6, national legislation was drawn up and approved – Cabinet Regulation 
No 269 of 1 June 2023 on the procedure for granting State and European Union aid under the European 
Agricultural Fund for Rural Development intervention ‘Support for young farmers’.

Launch of the first round of acceptance of project applications (20/09/2023) — 20.10.2023) with a total 
funding of EUR 7.48 million, while the public funding of submitted projects is almost 4.4 million more 
than announced. The activity of young farmers was very high, with the total number of project 
applications being at least 40 % higher than the planned output rate for intervention for the financial year 
2024. Projects are currently being evaluated according to the conditions of the intervention, and it is 
expected that funding will not be sufficient for all projects submitted.

Implementation of financial instruments

In financial year 2023, the implementation of EAFRD financial instruments continued under the Latvian 
Rural Development Programme 2014-2020. A/S ‘Development Finance Institution Altum’, as deployer of 
financial instruments, successfully implemented the Agricultural and Rural Economic Operator Loan and 
Agricultural and Rural Development Guarantee programmes, in accordance with the financing agreement 
of 30 March 2022 concluded between the Rural Support Service and A/S Development Finance Institution 
Altum.



LV 20 LV

In the first half of 2024, legislation on loans with a capital discount to agricultural and rural economic 
operators is planned to be drawn up in order to encourage young farmers to engage in economic activities 
and to increase the availability of financial resources for new economic operators under the CAP Strategic 
Plan, which will ensure that the objectives set out in the SM7 are met.

In financial year 2024, the first disbursements under the LA6 “Support for young farmers setting up their 
business” intervention, support in the form of financial instruments, following the conclusion of a 
financing agreement pursuant to Article 59(5) and Annex X to Regulation (EU) 2021/1060 of the 
European Parliament and of the Council of 24 June 2021 laying down common provisions on the 
European Regional Development Fund, the European Social Fund Plus, the Cohesion Fund, the Just 
Transition Fund and the European Maritime, Fisheries and Aquaculture Fund and financial rules for those 
and for the Asylum, Migration and Integration Fund, the Internal Security Fund and the Instrument for 
Financial Support for Border Management and Visa Policy are planned.

1.2.8 SO8: veicināt nodarbinātību, izaugsmi, dzimumu līdztiesību, tostarp sieviešu 
iesaistīšanos lauksaimniecībā, sociālo iekļaušanu un vietējo attīstību lauku 
apvidos, tai skaitā aprites bioekonomiku un ilgtspējīgu mežsaimniecību
2023.finanšu gada laikā nav bijusi ietekme uz SO8 paredzētajiem rezultātu rādītājiem, jo atbilstoši KLP 
SP intervencēm, kas sniedz ieguldījumu SO8 rezultatīvajos rādītājos, nav plānota izlaide un nav bijusi 
finansējuma izmaksa.

Intervences LA19 "Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana" ieviešanai izstrādāti un apstiprināti trīs nacionālie normatīvie akti.

2023. gadā 32 no 35 vietējām rīcības grupām (VRG) turpināja projektu iesniegumu pieņemšanu Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam (LAP) 19.2. apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā 
ar SVVA stratēģiju” ietvaros, tāpat VRG turpināja saņemt atbalstu darbības nodrošināšanai un teritorijas 
aktivizēšanai LAP 19.4. apakšpasākumā “Vietējās rīcības grupas darbības nodrošināšana, teritorijas 
aktivizēšana”. 

Lai nodrošinātu LEADER pieejas ieviešanu KLP stratēģiskā plānā un sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju 2023.–2027. gadam (SVVA stratēģija) atlasi un īstenošanu, tika organizēts Sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju 2023.–2027. gadam atlases komitejas. Atlases komitejas sēdes, kurās 
tika izskatītas 33 iesniegtās SVVA stratēģijas, 27 tika apstiprinātas 2023.gadā un 6 plānots apstirpināt 
2024. gada sākumā. Šādā veidā VRG iegūst tiesības saņemt atbalstu darbības nodrošināšanai un SVVA 
stratēģijas 2023.–2027. gadam iedzīvināšanas pārvaldībai, uzraudzībai un novērtēšanai.

Intervence LA20 “Sadarbība pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājuma 
nodrošināšanai” - noritējis aktīvs darbs pie nacionālo normatīvo aktu izstrādes.

Finanšu instrumentu īstenošana

2023. finanšu gadā turpinājās ELFLA finanšu instrumentu īstenošana Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam ietvaros. A/S “Attīstības finanšu institūcija “Altum””, kā finanšu 
instrumentu ieviesējs, sekmīgi īstenoja Lauksaimniecības un lauku saimnieciskās darbības veicēju 
aizdevumu un Lauksaimniecības un lauku attīstības garantiju programmas, ievērojot 2022.gada 30.marta 
finansēšanas nolīgumu, kas tika noslēgts starp Lauku atbalsta dienestu un A/S “Attīstības finanšu 
institūcija “Altum””. 



LV 21 LV

2024.gada I.pusgadā plānots izstrādāt normatīvus aktus par aizdevumiem ar kapitāla atlaidi 
lauksaimniecības un lauku saimnieciskās darbības veicējiem, lai veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos 
saimnieciskajā darbībā un palielinātu finanšu resursu pieejamību saimnieciskās darbības veicējiem lauku 
attīstības jomā KLP stratēģiskā plāna ietvaros, kas nodrošinās SM8 noteikto mērķu izpildi.

2024. finanšu gadā plānots veikt pirmās izmaksas LA4.4. “Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību 
nesaistītu darbību radīšanā un attīstīšanā” intervencē, atbalstam finanšu instrumentu veidā, pēc 
finansēšanas nolīguma slēgšanas, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas 
(ES) 2021/1060, ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 
Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 
akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas un integrācijas 
fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzu politikai 59. 
panta 5. punktu un X pielikumu.

Translated text (EN):
During the 2023 financial year, there has been no impact on the result indicators for SO8, as under CAP 
SP interventions contributing to SO8 performance no output was planned and no funding disbursements 
have been planned.

Three national laws and regulations have been drawn up and approved for the implementation of 
intervention LA19 “Implementation of operations in accordance with the local development strategy, 
including cooperation activities and their preparation”.

In 2023, 32 out of 35 local action groups (LAGs) continued to accept project applications under sub-
measure 19.2 ‘Implementation of operations in accordance with the CLLD strategy’ of the Latvian Rural 
Development Programme 2014-2020 (RDP), and LAGs continued to receive support for operating and 
activating the area under RDP sub-measure 19.4 ‘Provision of local action group, activation of the area’.

In order to ensure the implementation of the LEADER approach in the CAP Strategic Plan and the 
selection and implementation of the Community-Led Local Development Strategies 2023-2027 (CLLD 
strategy), selection committees for the Community-led local development strategies for 2023-2027 were 
organised. The selection committee meetings, which examined the 33 CLLD strategies submitted, 27 were 
approved in 2023 and 6 scheduled for the beginning of 2024. In this way, LAGs are eligible for 
operational support and for the management, monitoring and evaluation of the implementation of the 
CLLD Strategy 2023-2027.

Intervention LA20 “Cooperation to promote the functioning and supply of food short supply chains” – 
active work on the development of national laws and regulations.

Implementation of financial instruments

In financial year 2023, the implementation of EAFRD financial instruments continued under the Latvian 
Rural Development Programme 2014-2020. A/S ‘Development Finance Institution Altum’, as deployer of 
financial instruments, successfully implemented the Agricultural and Rural Economic Operator Loan and 
Agricultural and Rural Development Guarantee programmes, in accordance with the financing agreement 
of 30 March 2022 concluded between the Rural Support Service and A/S Development Finance Institution 
Altum.



LV 22 LV

In the first half of 2024, it is planned to draw up legislation on loans with a capital discount for 
agricultural and rural economic operators in order to facilitate the participation of citizens in economic 
activities and to increase the availability of financial resources to economic operators in the field of rural 
development within the framework of the CAP Strategic Plan, which will ensure that the objectives set out 
in the SM8 are met.

First disbursements to LA4.4 are planned for financial year 2024 ‘Support for investments in the creation 
and development of non-agricultural activities’ intervention, support in the form of financial instruments, 
following the conclusion of a financing agreement pursuant to Article 59(5) and Annex X to Regulation 
(EU) 2021/1060 of the European Parliament and of the Council of 24 June 2021 laying down common 
provisions on the European Regional Development Fund, the European Social Fund Plus, the Cohesion 
Fund, the Just Transition Fund and the European Maritime, Fisheries and Aquaculture Fund and financial 
rules for those and for the Asylum, Migration and Integration Fund, the Internal Security Fund and the 
Instrument for Financial Support for Border Management and Visa Policy.

1.2.9 SO9: uzlabot Savienības lauksaimniecības spēju reaģēt uz sabiedrības 
prasībām pārtikas un veselības jomā, tostarp uz prasībām par nekaitīgu, 
uzturvielām bagātu un ilgtspējīgi ražotu ēdienu, par pārtikas atkritumu 
samazināšanu, kā arī dzīvnieku labturības uzlabošanu un pret antimikrobiālajiem 
līdzekļiem izveidojušās rezistences apkarošanu
2023.finanšu gada laikā nav bijusi ietekme uz SO9 paredzētajiem rezultātu rādītājiem, jo atbilstoši KLP 
SP intervencēm, kas sniedz ieguldījumu SO9 rezultatīvajos rādītājos, nav plānota izlaide un nav bijusi 
finansējuma izmaksa.

Agrovides maksājumu ietvaros, 2023. gadā tika uzņemtas daudzgadu saistības šādās intervencēs, kuru 
administrēšana vēl turpinās:

1)    LA10.2. “Vidi saudzējoša dārzkopība”, kuras ietvaros vairāk nekā 400 lauksaimnieku ir deklarējuši 
atbalstam ilggadīgo stādījumu, dārzeņu un kartupeļu platību, tādejādi izpildot plānoto kopējo aktivitāti 
aptuveni par 70 %, kas ir samērā labs apguves rādītājs;

2)    LA10.3. “Paaugstinātu labturības prasību un emisiju mazinošā lopkopība”, kuras ietvaros aptuveni 
700 lopkopības saimniecības ir izrādījušas interesi par līdzšinējās saimniekošanas prakses maiņu, izpildot 
paaugstiinātos agrovides nosacījumus. Tā kā šajai intervencei administrēšanas nākamie posmi tiks īstenoti 
2024. gadā, tad šobrīd nav precīzi iespējams idnetificēt kopējo apguves rādītāju progresu; 

3)LA11. “Bioloģiskā lauksaimniecība”, kuras ietvaros vairāk nekā 3 600 lauksaimnieku ir deklarējuši 
atbalstam ilggadīgo zālāju, ilggadīgi stādījumu, dārzeņu, kartupeļu, tauriņziežu un citu laukaugu platību, 
tādejādi izpildot plānoto kopējo aktivitāti vairāk nekā par 80 %, kas ir samērā labs, bet joprojām 
uzlabojams apguves rādītājs. Šāda, lauksaimnieku aktivitāte ir saistīta gan ar šīs nozares strukturālām 
izmaiņām, tostarp ierobežoti pieejamajiem zemes resursiem, gan atbalsta pretendentu novecošanos. 
Būtiska ietekme ir arī pastiprinātām atbalsta nosacījumu prasībām, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, 
tostarp nepieteikamu atbalsta likmes apjomu, nemot vērā pēdējo gadu izmaksu kāpumu, tostarp inflācijas 
ietekmi, kā arī tirgus pieprasījuma kritumu.

Lai nodrošinātu intervences LA18 "Pārtikas kvalitātes shēmas" īstenošanu un atbalsta kārtas izsludināšanu 
2024.gada 1.pusgadā, tika izstrādāti Ministru kabineta 2023.gada 12.decembra noteikumi Nr.476 
"Atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Pārtikas 
kvalitātes shēmas"", kas veicinās lauksaimniecības produktu ražotāju un pārtikas apritē iesaistītu 
pārstrādes uzņēmumu iesaistīšanos pārtikas kvalitātes shēmās, tādējādi sekmējot kvalitatīvu pārtikas 
produktu ražošanu, apstrādi un pārstrādi un to nokļūšanu mazumtirdzniecībā.



LV 23 LV

Noritēja aktīvs darbs, izstrādājot normatīvo ietvaru, intervenču LA4.1.1. “Atbalsts ieguldījumiem lauku 
saimniecībās konkurētspējai”; LA 4.1.3. “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības dzīvnieku labturības 
uzlabošanai un biodrošības pasākumu īstenošanai”;  LA 4.2. “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē”; LA20 
“Sadarbība pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājuma nodrošināšanai” ieviešanai.

Intervences LA 16 “Atbalsts EIP darba grupu projektu īstenošanai” ieviešanai tika izstrādāti un 
apstiprināti nacionālie normatīvie akti - 2023. gada 24. oktobra Ministru Kabineta noteikumi Nr. 613 
"Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai intervencē "Atbalsts Eiropas Inovāciju partnerības darba grupu projektu īstenošanai" atklātu 
projektu iesniegumu konkursu veidā 2023.–2027. gada plānošanas periodam. Izsludināta pirmā projektu 
iesniegumu pieņemšanas kārta, kas notiks 2024.gada sākumā (05.02.2024 - 05.03.2024.).

Liela lauksaimnieku interese bija par pasākumiem kā TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” attiecībā uz 
starpkultūru audzēšanu un TM4.5 “Slāpekļa un amonjaka emisiju, un piesārņojuma mazinošas 
lauksaimniecības prakses”. Taču jānorāda, ka intervencē TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” situācija 
ir dažāda un ir novirzes no plānotajiem rādītājiem dažos atsevišķos pasākumos

Translated text (EN):
During the 2023 financial year, there has been no impact on the result indicators for SO9, as under CAP 
SP interventions contributing to SO9 performance no output was planned and no funding disbursements 
have been planned.

Under agri-environment payments, multiannual commitments were made in 2023 for the following 
interventions, which are still under administration:

(1) LA10.2. ‘Green horticulture’, where more than 400 farmers declared for support areas under 
permanent crops, vegetables and potatoes, thus fulfilling the planned total activity of around 70 %, a 
relatively good absorption rate;

(2) LA10.3. “Increased welfare and emission-reducing livestock farming”, where around 700 livestock 
farms have expressed interest in changing their past farming practices, meeting the increased agri-
environmental conditions. Whereas for this intervention, the next steps in administration will take place in 
2024, so it is not possible at this stage to accurately idnetise the progress of the overall absorption rates;

3.LA11. ‘Organic farming’, where more than 3600 farmers have declared for support areas of permanent 
grassland, permanent crops, vegetables, potatoes, legumes and other arable crops, thus fulfilling the 
planned total activity of more than 80 %, which is relatively good but still needs to be improved. This 
activity is linked to both structural changes in the sector, including limited available land resources, and 
the ageing of aid applicants. Strengthened conditionality requirements compared to the previous period, 
including unannounced aid rates, have also had a significant impact, without taking into account the cost 
increases in recent years, including the impact of inflation, as well as the decline in market demand.

In order to ensure the implementation of intervention LA18 ‘Food Quality Scheme’ and the 
announcement of a round of aid in the 1st half of 2024, Cabinet Regulation No 476 of 12 December 2023 
on the procedure for granting aid under the European Agricultural Fund for Rural Development 
intervention ‘Food Quality Schemes’ was drawn up, which will facilitate the participation of agricultural 
producers and processing undertakings in the food chain in food quality schemes, thereby facilitating the 
production, processing and processing of quality food products and their retailing.



LV 24 LV

Active work was ongoing in developing the regulatory framework, intervention LA4.1.1. Aid for 
investments in agricultural holdings for competitiveness; LA 4.1.3. “Support for investments to improve 
the welfare of farmed animals and the implementation of biosecurity measures”;  LA 4.2 ‘Aid for 
investments in processing’; The introduction of the LA20 “Cooperation to promote the functioning and 
supply of food short supply chains”.

For the implementation of intervention LA 16 ‘Support for the implementation of EIP Operational Group 
projects’, national legislation was drawn up and approved – Cabinet Regulation No 613 of 24 October 
2023 on the procedure for granting State and European Union aid under the European Agricultural Fund 
for Rural Development intervention ‘Support for the implementation of European Innovation Partnership 
Task Force projects’ in the form of open calls for project applications for the 2023-2027 programming 
period. A first round of project applications was announced in early 2024 (05.02.2024-05.03.2024).

The measures such as TM4.2 Ecological Focus Areas for catch crops and TM4.5 “Nitrogen and ammonia 
emissions and decontamination farming practices” were of great interest to farmers. However, it should be 
noted that the situation under intervention TM4.2 Ecological Focus Areas is different and there are 
deviations from the planned indicators for some individual measures.

1.2.10 XCO: lauksaimniecības un lauku apvidu modernizēšana, sekmējot un 
kopīgojot zināšanas, inovāciju un digitalizāciju lauksaimniecībā un lauku apvidos 
un mudinot lauksaimniekus tās apgūt, šim nolūkam uzlabojot piekļuvi pētniecībai, 
inovācijai, zināšanu apmaiņai un apmācībai
2023.finanšu gada laikā nav bijusi ietekme uz XCO horizontālā mērķa paredzētajiem rezultātu rādītājiem, 
jo atbilstoši KLP SP intervencēm, kas sniedz ieguldījumu XCO horizontālā mērķa rezultatīvajos rādītājos, 
nav plānota izlaide un nav bijusi finansējuma izmaksa.

2023.gadā turpinājās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam zināšanu pārneses, 
informācijas pasākumu un konsultāciju pakalpojumu nodrošināšanas pasākumu īstenošana, attiecībā uz 
KLP stratēģiskā plāna profesionālo zināšanu un prasmju pilnveides, konsultāciju pakalpojumu 
intervencēm notika darbs pie nacionālo normatīvo aktu izstrādes.

Intervences LA 16 “Atbalsts EIP darba grupu projektu īstenošanai” ieviešanai tika izstrādāti un 
apstiprināti nacionālie normatīvie akti - 2023. gada 24. oktobra Ministru Kabineta noteikumi Nr. 613 
"Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai intervencē "Atbalsts Eiropas Inovāciju partnerības darba grupu projektu īstenošanai" atklātu 
projektu iesniegumu konkursu veidā 2023.–2027. gada plānošanas periodam. Izsludināta pirmā projektu 
iesniegumu pieņemšanas kārta, kas notiks 2024.gada sākumā (05.02.2024 - 05.03.2024.).

Translated text (EN):
During the financial year 2023, there has been no impact on the expected result indicators for the xCO 
horizontal objective, as under CAP SP interventions contributing to the performance indicators of the xCO 
horizontal objective, no output was planned and no funding disbursements have been planned.

In 2023, the measures for knowledge transfer, information measures and the provision of advisory 
services under the Latvian Rural Development Programme 2014-2020 continued to be implemented, and 



LV 25 LV

work on the development of national legislation was carried out for interventions in the CAP Strategic 
Plan for the development of professional knowledge and skills and advisory services.

For the implementation of intervention LA 16 ‘Support for the implementation of EIP Operational Group 
projects’, national legislation was drawn up and approved – Cabinet Regulation No 613 of 24 October 
2023 on the procedure for granting State and European Union aid under the European Agricultural Fund 
for Rural Development intervention ‘Support for the implementation of European Innovation Partnership 
Task Force projects’ in the form of open calls for project applications for the 2023-2027 programming 
period. A first round of project applications was announced in early 2024 (05.02.2024-05.03.2024).

1.3 KLP stratēģiskā plāna īstenošanas horizontālie aspekti
Ieviešot jaunos KLP atbalsta pasākumus, 2023. gadā saskārāmies ar daudziem izaicinājumiem, jo īpaši 
ņemot vērā īso termiņu pēc KLP stratēģiskā plāna apstiprināšanas, kurā bija jāizstrādā nacionālā 
likumdošana un jāuzsāk jauno intervenču piemērošana, jo saskārāmies ar lielāku administratīvo slogu kā 
sākotnēji plānots. Uzsākot KLP stratēģiskā plāna īstenošanu, secinājām, ka ne vienmēr ambiciozos 
mērķus ir vienkārši integrēt nacionālā likumdošanā, lai nodrošinātu to praktisku īstenošanu, tāpēc papildus 
diskusijas ar sabiedrību kavējā nacionālās likumdošanas izstrādi. 2023.gadā bija jāpaspēj izstrādāt un 
pielāgot arī administrēšanas un IT sistēmas jauno atbilstības nosacījumu kontrolei un apstrādei. 

Izaicinājums bija arī lauksaimnieku savlaicīga un pietiekama informēšana. Pielāgošanās jauniem 
noteikumiem, prasībām un atbalsta pasākumiem ir izrādījies sarežģīts uzdevums, ņemot vērā ļoti īso 
ieviešanas laika posmu. Lauksaimniekiem ir grūti saprast jaunos pasākumus, jo ļoti īsā laikā ir jāievieš 
pastiprinātās prasības un vēl jāiepazīstas ar jauniem nosacījumiem, maksājumiem. Lai gan tika iesaistīti 
konsultāciju dienesti un 2022.gada beigās un 2023.gada sākumā tika organizētas plašas informatīvās 
kampaņas par jaunajiem atbalsta pasākumiem, tomēr pastāv bažas, ka daļa lauksaimnieku nepieteicās 
atbalsta maksājumiem, jo nav sapratuši jaunās iespējas un nosacījumus. Arī administrējošās iestādes bija 
spiestas palielināt savu kapacitāti un sniegt individuālu palīdzību un konsultācijas atbalsta pretendentiem, 
lai nodrošinātu korektu iesniegumu sagatavošanu un palīdzētu ar datu iesniegšanu. 

Ar jaunajiem ekoshēmu pasākumiem mēģinājām veicināt tādu tehnoloģiju un prakšu izmantošanu, kas 
dod ieguldījumu viedās lauksaimniecības ieviešanā un veicina izmantot precīzās tehnoloģijas. Tomēr 
pirmais īstenošanas gads parādīja, ka jāturpina darbs pie lauksaimnieku konsultēšanas par ieviesto atbalsta 
pasākumu nepieciešamību un mērķiem. Skaidrot, kāpēc ieviešot jaunas intervences tiek pieprasīta 
konkrētas informācijas iesniegšana un ziņošana. Esam uzsākuši darbu pie lietojumprogrammu un 
ziņošanas procesu racionalizēšanas un vienkāršošanas, lai atviegotu lauksaimniekiem informācijas ievadi.

Lai ņemtu vērā sabiedrības priekšlikumus, kas tika izteikti nacionālās likumdošanas izstrādes laikā, 2023. 
gadā tika veikti arī pirmie KLP stratēģiskā plāna grozījumi, kas kopumā bija ļoti laikietilīgs process (8 
mēneši). Tāpēc ir jādomā par grozījumu procesa vienkāršošanu.

2023.gadā tika izstrādāts un apstirpināts arī KLP stratēģiskā plāna izvērtēšanas plāns, kas veidots kā 
stratēģisks dokuments un tā laika plānojums paredz, ka 2023.-2027. gadā tiks veikti ikgadējie izvērtējumi 
un tematiskie pētījumi, bet periodā 2028.-2031. gads tiks veikts KLP stratēģiskā plāna Ex-post 
izvērtējums. 



LV 26 LV

Ņemot vērā, ka 2023.gadā mainījās ES tiesību akti, kas nosaka ES klimatneitralitātes mērķus, Latvijai bija 
jāveic arī novērtējums par KLP SO4 mērķa intervencēm. Novērtējumā tika secināts, ka atbilstošās KLP 
stratēģiskā plāna intervences var tikt pārskatītas gadījumā, ja tiks veiktas izmaiņas Latvijas Nacionālajā 
enerģētikas un klimata plānā 2021.-2030.gadam vai izstrādāti citi valsts mērķu normatīvie akti. Tāpat ir 
secināts, ka ir neskaidras elastības attiecībā uz KLP stratēģisko plānu pielāgošanu atbilstoši izmaiņām ES 
vides un klimata aktos. Šis ir jauns pienākums, kur nezinām kā tas realizētos dzīvē, ja rastos vajadzība 
pārskatīt KLP stratēģiskā plāna vides un klimata intervences, to finansējumu un kā tas ietekmētu jau 
apstiprinātos rādītājus un iezīmēto finansējumu citām intervencēm.

Translated text (EN):
The introduction of the new CAP support measures faced many challenges in 2023, in particular in view 
of the short deadline following the approval of the CAP Strategic Plan, in which national legislation was 
to be developed and the new interventions started, due to the higher administrative burden than initially 
planned. When we started implementing the CAP Strategic Plan, we concluded that it was not always easy 
to integrate the ambitious objectives into national legislation in order to ensure their practical 
implementation, and therefore further discussions with the public hampered the drafting of national 
legislation. In 2023, it was also necessary to develop and adapt the administrative and IT systems for the 
control and processing of the new eligibility conditions.

Timely and sufficient information to farmers was also a challenge. Adapting to new rules, requirements 
and support measures has proven to be a challenge given the very short implementation period. It is 
difficult for farmers to understand the new measures, as they need to implement the strengthened 
requirements within a very short period of time and still to familiarise themselves with new conditions, 
payments. Although advisory services were involved and extensive information campaigns on the new 
support measures were organised at the end of 2022 and early 2023, there are concerns that some farmers 
did not apply for aid payments because they did not understand the new possibilities and conditions. The 
administering authorities were also forced to increase their capacity and to provide individual assistance 
and advice to aid applicants in order to ensure correct submission and to assist with the submission of 
data.

With the new eco-schemes measures, we tried to promote the use of technologies and practices that 
contribute to the uptake of smart farming and promote the use of precision technologies. However, the 
first year of implementation showed the need to continue to advise farmers on the necessity and objectives 
of the support measures put in place. Explain why the introduction of new interventions requires the 
submission and reporting of certain information. We have started work on streamlining and simplifying 
applications and reporting processes in order to make it easier for farmers to input information.

In order to take into account the public’s proposals made during the drafting of national legislation, the 
first amendments to the CAP Strategic Plan were also made in 2023, which was generally a very time-
consuming process (8 months). It is therefore necessary to consider simplifying the amendment process.

In 2023, an evaluation plan for the CAP Strategic Plan was also drawn up and approved, in the form of a 
strategic document and its timing that annual evaluations and thematic studies will be carried out in 2023-
2027, while an ex-post evaluation of the CAP Strategic Plan will be carried out for the period 2028-2031.

Given that EU legislation setting the EU climate neutrality objectives changed in 2023, Latvia also had to 
carry out an assessment of CAP SO4 interventions. The evaluation concluded that the corresponding CAP 
Strategic Plan interventions can be reviewed in case of changes to Latvia’s National Energy and Climate 



LV 27 LV

Plan 2021-2030 or other national target legislation. It has also been concluded that the flexibility to adapt 
the CAP Strategic Plans in line with changes in EU environment and climate legislation is unclear. This is 
a new obligation where we don’t know how it would materialise, should there be a need to review the 
CAP Strategic Plan’s environmental and climate interventions, their financing and how this would affect 
already agreed indicators and earmarked funding for other interventions.

1.4 Atkāpe no LLVS standartiem 2023. gadā
Saskaņā ar Komisijas Īstenošanas 2022. gada 27. jūlija regulas (ES) 2022/1317, ar ko attiecībā uz labu 
zemes lauksaimniecības un vides apstākļu 7. un 8. standarta (LLVS standarti) piemērošanu 2023. 
pieprasījumu gadam paredz atkāpes no Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2021/2115, 1. pantu 
Latvija, 2023. gadā ir piemērojusi atkāpes no KLP stratēģiskajā plānā definētajām LLVS 7 “Augseka 
aramzemēs, izņemot kultūras, kas aug zem ūdens” standarta prasībām un no LLVS 8 pirmās prasības 
“Lauksaimniecības platības minimālā daļa, kura atvēlēta ar ražošanu nesaistītām platībām vai elementiem 
standartiem”, nosakot ierobežotu kultūraugu sarakstu, ar kuriem varēja izpildīt noteiktās atkāpes.

Attiecībā uz LLVS 7 piemērošanu 2023. pieprasījuma gadā saskaņā ar Regulu 2022/1317 tika nodrošināta 
sekojoša atkāpe: prasība par augu maiņu 35% apmērā uzskatāma 2023. gadā par izpildītu, ja aramzemes 
platībā audzē to pašu kultūraugu, kuru audzēja 2022. gadā un kultūraugs ir kvieši, rudzi, auzas, griķi, 
mieži, dārzeņi vai kartupeļi.

Attiecībā uz LLVS 8 standartu 2023. pieprasījuma gadā saskaņā ar Regulu 2022/1317 tika paredzēta 
sekojoša atkāpe: piemērojot LLVS 8 standarta īstenošanai plānoto prasību, kas paredz atvēlēt vismaz 4% 
no saimniecības aramzemes ar ražošanu nesaistītām platībām un elementiem, atļaut izmantot papuves 
kviešu, rudzu, auzu, griķu, miežu, dārzeņu vai kartupeļu audzēšanai un atļaut augu aizsardzības līdzekļu 
izmantošanu šajās platībās.

Atkāpju piemērošana no noteiktām LLVS 7 un LLVS 8 standartu praksēm 2023. gadā ir nodrošinājusi 
papildus lauksaimnieciskās produkcijas ražošanu tajās platībās, uz kurām tika attiecinātie šie LLVS 
standarti. Lai arī šo atkāpju piemērošanas mērķis bija sniegt lielāku ieguldījumu lauksaimniecības 
produkcijas ražošanā un pārtikas nodrošinājumā, tomēr 2023. gada nelabvēlīgie laikapstākļi nedeva 
iespēju pilnībā īstenot šo mērķu sasniegšanu, samazinoties kopējiem ražības un kopražas apjomiem 
Latvijā.  Tomēr atkāpju piemērošana no LLVS 7 un LLVS 8 standartiem deva savu ieguldījumu kopējās 
lauksaimniecības produkcijas nodrošinājumā, jo pretējā gadījumā, nepiemērojot šīs atkāpes, kopražas 
apjoma kritums Latvijā būtu vēl ievērojamāks.

Apkopotie dati liecina, ka 2023. gadā nelabvēlīgo laikapstākļu dēļ graudiem gaidāms ražības un kopražas 
samazinājums. Prognozes liecina, ka graudu kopraža varētu būt par 14% zemāka nekā 2022. gadā. Ziemas 
kviešiem paredzams kopražas samazinājums 17% apmērā, rudziem - 10%, vasaras kviešiem – 5%, vasaras 
miežiem – 17%. 2023.gadā ar graudaugiem tika apsēti 792 tūkst. ha., kas ir par 1,5% vairāk nekā bija 
2022. gadā.

Lauksaimnieku vidū arī bija vērojama ievērojama atsaucība piemērojot piedāvātās LLVS standartu 
atkāpes, kas liecina par šī regulējuma elastīguma praktisko nozīmi - tā atkāpes no LLVS 7 izvēlējās 
piemērot 69% jeb 2 284 lauksaimnieki no 3 297 lauksaimniekiem, uz kuriem kopumā attiecās šī standarta 
prasības, īstenojot atkāpes 31 451 ha aramzemes, kas sastāda tikai 13% no šo lauksaimnieku deklarētās 
aramzemes platības 246 417 ha apmērā jeb 10% no aramzemes platības 316 324 ha apjomā, uz kuru 
attiecās LLVS 7 prasības 2023. gadā.

Savukārt LLVS 8 gadījumā piedāvātās atkāpes izvēlējās piemērot 46% jeb 3 186 lauksaimnieki no 6 937 
lauksaimniekiem, uz kuriem kopumā attiecās šī standarta prasības, īstenojot atkāpes 32 258 ha 
aramzemes, kas sastāda 6% no šo lauksaimnieku deklarētās aramzemes platības 507 239 ha apmērā jeb 
tikai 3% no kopējās deklarētās aramzemes platības 1 056 400 ha apjomā, uz kuru attiecās LLVS 8 
prasības 2023. gadā.



LV 28 LV

1. tabula. Kultūraugi aramzemē, kas deklarēti kā papuve LLVS 8 standarta prasību izpildei

Kultūraugi 
aramzemē, 
kas deklarēti 
kā papuve 
LLVS 8 
mērķiem

Hektāru 
skaits

Kvieši 20 648
Mieži 3 652
Auzas 4 918
Rudzi 1 161
Griķi 1 591
Dārzeņi 64
Kopā: 32 258

Atkāpju piemērošana no LLVS 7 un LLVS 8 standarta praksēm, lai arī piedāvāja lauksaimniekiem plašu 
elastību, nav atstājusi nozīmīgu ietekmi uz vidi. Sākotnējie secinājumi liecina par visai pozitīviem 
rezultātiem, ņemot vērā, ka tie lauksaimnieki, kas piemēroja atkāpes no LLVS 8 standarta, turpināja 
ievērot šī standarta prasības, kopumā nodrošinot ainavas elementu uzturēšanu 403 ha platībā, kā arī 
papuves izveidi un uzturēšanu no šiem lauksaimniekiem nodrošināja 654 lauksaimnieki 4 514 ha 
platībā. Jāatzīmē, ka 2022. gadā, izpildot zaļināšanas prasības par ekoloģiski nozīmīgas platības izveidi un 
uzturēšanu, lauksaimnieki kopumā bija deklarējuši tikai 295 ha ainavas elementus (ieskaitot koku, krūmu 
pudurus/akmeņu kaudzes, dīķus, aizsargājamas alejas, dižkokus, dižakmeņus, bet neskaitot laukmales 
un buferjoslas).

Lauksaimnieki, kuri izmantoja atkāpes no LLVS 7 un LLVS 8 standartiem visai plaši izmantoja arī 
iespēju piedalīties ekoshēmu un agrovides pasākumos, tādējādi nodrošinot savu ieguldījumu īstenojot 
ilgtspējīgas lauksaimniecības prakses, kas atbilst vides un klimata mērķiem, sniedzot ieguldījumu arī 
klimata pārmaiņu mazināšanā, caur šiem pasākumiem piesaistot oglekli, uzlabojot augsnes veselību un 
samazinot siltumnīcefekta gāzu emisijas.

Tā 3 147 lauksaimnieki no tiem, kuri izmantoja atkāpes no LLVS 7 un LLVS 8 standartiem ir pieteikušies 
ekoshēmas atbalstam par videi un klimatam labvēlīgu lauksaimniecības praksi uz 466 544 ha, kur 
pamatprasības ir paaugstinātas kultūraugu dažādošanas nodrošināšana aramzemē un augsnes seguma 
uzturēšana ziemas periodā. Tas sastāda 33% no kopējā pretendentu skaita šajā intervencē un 58% no 
kopējās šajā intervencē pieteiktās platības.

Kā arī 396 lauksaimnieki no tiem, kuri izmantoja atkāpes no LLVS 7 un LLVS 8 ir pieteikušies 
ekoshēmas atbalstam par agroekoloģijas praksi bioloģiskās saimniecībās uz 40 880 ha, kur ir jānodrošina 
līdzīgas pamatprasības bioloģiskās saimniecībās. Tas sastāda 11% no kopējā pretendentu skaita šajā 
intervencē un 14% no kopējās šajā intervencē pieteiktās platības.

Savukārt 1 374 lauksaimnieki no tiem, kuri izmantoja atkāpes no LLVS 7 un LLVS 8 ir pieteikušies 
ekoshēmas atbalstam par ekoloģiski nozīmīgu platību uz 51 925 ha, kur pamatprasības ir aramzemes 
platībā nelietojot ķīmiskos augu aizsardzības līdzekļus audzēt nektāraugus, slāpekli piesaistošus 
kultūraugus, starpkultūras, zālāju pasējā vai izveidot zaļmēslojuma papuvi. Tas sastāda 36% no kopējā 
pretendentu skaita šajā intervencē un 45% no kopējās šajā intervencē pieteiktās platības.

Tāpat 473 lauksaimnieki no tiem, kuri izmantoja atkāpes no LLVS 7 un LLVS 8, jeb 51% no kopējā 
pretendentu skaita šajā intervencē ir pieteikušies agrovides pasākumam zaļo joslu izveidei 1 533 ha jeb 
48% no kopējās šajā intervencē pieteiktās platības.



LV 29 LV

Translated text (EN):
In accordance with Article 1 of Commission Implementing Regulation (EU) 2022/1317 of 27 July 2022 
providing for derogations from Regulation (EU) 2021/2115 of the European Parliament and of the 
Council as regards the application of standards 7 and 8 under good agricultural and environmental 
condition (GAEC standards) for claim year 2023, Latvia has applied derogations from GAEC 7 ‘Crop 
rotation on arable land other than underwater crops’ as defined in the CAP Strategic Plan and from the 
first requirement of GAEC 8 ‘Minimum share of agricultural area devoted to non-productive areas or 
elements’ by establishing a limited list of crops that could comply with the derogations established.

As regards the application of GAEC 7 in claim year 2023, the following derogation was provided under 
Regulation 2022/1317: the 35 % crop change requirement shall be deemed to be met in 2023 if the arable 
land is cultivated with the same crop as that grown in 2022 and the crop is wheat, rye, oats, buckwheat, 
barley, vegetables or potatoes.

For GAEC 8 in claim year 2023, the following derogation was foreseen under Regulation 2022/1317: 
allow the use of fallow land for the production of wheat, rye, oats, buckwheat, barley, vegetables or 
potatoes and the use of plant protection products on those areas, in application of the GAEC 8 standard, of 
at least 4 % of the arable land of the holding.

The application of derogations from certain practices of GAEC 7 and 8 standards in 2023 has resulted in 
additional agricultural production in the areas covered by these GAEC standards. Although the purpose of 
these derogations was to make a greater contribution to agricultural production and food security, the 
adverse weather conditions in 2023 did not allow the achievement of these objectives to be fully achieved 
by decreasing overall yields and total yields in Latvia.  However, the application of the derogations from 
GAEC 7 and 8 standards contributed to the overall agricultural production, as otherwise the drop in total 
yield in Latvia would be even more significant without these derogations.

The aggregated data show that in 2023, due to adverse weather conditions, grain yields and total yields are 
expected to decrease. Forecasts suggest that the total grain yield could be 14 % lower than in 2022. For 
winter wheat, 17 % for rye, 10 % for rye, 5 % for summer wheat and 17 % for summer barley. In 2023, 
792 thousand ha were sown with cereals, a 1.5 % increase compared to 2022.

There was also a significant response among farmers in the application of the proposed derogations to 
GAEC standards, which demonstrates the practical importance of flexibility in this framework: it chose to 
apply derogations from GAEC 7 to 69 % or 2284 farmers from 3297 farmers who were generally subject 
to the requirements of that standard, by way of derogation of 31 451 ha of arable land, representing only 
13 % of their declared arable area of 246 417 ha or 10 % of the 316324 hectares of arable land covered by 
GAEC 7 requirements in 2023.

On the other hand, in the case of GAEC 8, the derogations proposed were chosen to apply 46 % or 3186 
farmers out of 6937 farmers, who were generally subject to the requirements of that standard, by way of 
derogation of 32 258 ha of arable land corresponding to 6 % of their declared arable land of 507 239 ha, or 
only 3 % of the total arable area declared, of 1 056 400 ha covered by GAEC 8 requirements in 2023.

Table 1: Crops on arable land declared as fallow land for the purposes of GAEC 8 standard

Crops on 
arable land 
declared as 
fallow land 
for the 
purposes of 
GAEC 8

Number of 
hectares



LV 30 LV

Wheat 20 648
Barley 3 652
Oats 4 918
Rye 1 161
Buckwheat 1 591
Vegetables 64
Total: 32 258

The application of derogations from GAEC 7 and 8 standard practices, while offering extensive flexibility 
to farmers, has not had a significant impact on the environment. The preliminary conclusions show rather 
positive results, given that those farmers who derogated from GAEC 8 continued to comply with the 
requirements of this standard, ensuring the maintenance of landscape features on an area of 403 ha 
as well as the creation and maintenance of fallow land by 654 farmers over 4 514 ha. It should be noted 
that in 2022, as part of the greening requirements for the establishment and maintenance of ecological 
focus area, farmers had declared only 295 ha of landscape features (including trees, bushes/stones, ponds, 
protected beetles, beech trees, beaks, but excluding field margins and buffer strips).

Farmers who benefited from derogations from GAEC 7 and 8 standards also made extensive use of the 
possibility to participate in eco-schemes and agri-environmental measures, thereby ensuring their 
contribution to sustainable agricultural practices in line with environmental and climate objectives, also 
contributing to climate change mitigation, carbon sequestration through these measures, improving soil 
health and reducing greenhouse gas emissions.

Thus, 3147 farmers from those who benefited from derogations from GAEC 7 and 8 standards have 
applied for eco-schemes for environmental and climate-friendly farming practices per 466 544 ha, where 
the basic requirements are ensuring increased crop diversification on arable land and maintaining soil 
cover during the winter period. This represents 33 % of the total number of applicants under this 
intervention and 58 % of the total area under this intervention.

As well as 396 farmers from those benefiting from derogations from GAEC 7 and GAEC 8 have applied 
for eco-scheme support for agro-ecological practices on organic farms per 40 880 ha, where similar basic 
requirements need to be ensured on organic farms. This represents 11 % of the total number of applicants 
under this intervention and 14 % of the total area under this intervention.

On the other hand, 1374 farmers of those who benefited from derogations from GAEC 7 and GAEC 8 
have applied for eco-scheme aid for ecological focus area per 51 925 ha, where the basic requirements are 
the cultivation of nectars, nitrogen-fixing crops, catch crops, grassland under-sowing or the creation of 
green manure fallow on arable land without chemical plant protection products being used on arable land. 
This represents 36 % of the total number of applicants under this intervention and 45 % of the total area 
under this intervention.

Similarly, 473 of those who benefited from the derogations from GAEC 7 and GAEC 8, i.e. 51 % of the 
total number of applicants under this intervention, have applied for an agri-environmental measure for the 
creation of a green lane of 1 533 ha, or 48 % of the total area under this intervention.



LV 31 LV

2.GADA SNIEGUMA ZIŅOJUMA KVANTITATĪVĀ DAĻA

2.1.Rezultātu rādītāju arhivētās vērtības
Rezultātu rādītājs

(1)
Darbības 

pārskatīšanai
(2)

Gada / kumulatīvs
(3)

Mērvienība
(4)

Atskaites punkta gads 
2023
(5)

Sasnieguma gads 
2023
(6)

Atlicis līdz atskaites 
punkta gadam 2023

(7)
R.1 Snieguma uzlabošana ar zināšanu un inovācijas palīdzību Jā Cumulative   0,00 0,00

R.2 Konsultāciju sniegšanas un zināšanu sistēmu saistīšana Nē Cumulative   0,00 0,00

R.3 Lauksaimniecības digitalizācija Nē Cumulative % 0,00 0,00

R.3 Numerator: Attiecīgā finansiālā atbalsta saņēmēju skaits Nē Cumulative farm 0,00 0,00

R.3 Denominator: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Cumulative farm 69 930,00 69 930,00
R.4 Ienākumu atbalsta saistīšana ar standartiem un 
paraugpraksi Nē Annual % 0,00 0,00

R.4 Numerator: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Nē Annual ha 0,00 0,00
R.4 Denominator: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes 
platība (ILZP) Nē Annual ha 1 959 400,00 1 959 400,00

R.5 Riska pārvaldība Nē Annual % 0,03 0,03 0,00
R.5 Numerator: To lauku saimniecību skaits, kas gūst labumu no 
attiecīgā atbalsta Nē Annual farm 2 300,00 1 868,00

R.5 Denominator: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Annual farm 69 930,00 69 930,00

R.6 Pārdale mazākām lauku saimniecībām Jā Annual %
R.6 Numerator: Vidējais kompensācijas maksājums uz vienu 
hektāru, kas izmaksāts atbalsta saņēmējiem, kuru lauku 
saimniecību lielums ir mazāks par vidējo

Jā Annual EUR/ha 0,00

R.6 Denominator: Vidējais kompensācijas maksājums uz vienu 
hektāru visiem atbalsta saņēmējiem Jā Annual EUR/ha

R.7 Atbalsta palielināšana lauku saimniecībām apgabalos ar 
īpašām vajadzībām Jā Annual %

R.7 Numerator: Vidējais ienākumu atbalsts uz vienu hektāru 
atbalsta saņēmējiem teritorijās ar īpašām vajadzībām Jā Annual EUR/ha 0,00

R.7 Denominator: Vidējais ienākumu atbalsts uz vienu hektāru 
visiem atbalsta saņēmējiem Jā Annual EUR/ha

R.8 Mērķorientēts atbalsts lauku saimniecībām konkrētās 
nozarēs Nē Annual % 0,00

R.8 Numerator: Saistītā ienākumu atbalsta saņēmēju skaits Nē Annual farm 0,00

R.8 Denominator: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Annual farm 69 930,00 69 930,00

R.9 Lauku saimniecību modernizācija Jā Cumulative % 0,00 0,00

R.9 Numerator: Attiecīgā atbalsta saņēmēju skaits Jā Cumulative farm 0,00 0,00

R.9 Denominator: Kopējais lauku saimniecību skaits Jā Cumulative farm 69 930,00 69 930,00

R.10 Labākas piegādes ķēdes organizācija Jā Cumulative % 0,00

R.10 Numerator: Attiecīgā atbalsta saņēmēju skaits Jā Cumulative farm 0,00



LV 32 LV

R.10 Denominator: Kopējais lauku saimniecību skaits Jā Cumulative farm 69 930,00 69 930,00

R.11 Piedāvājuma koncentrēšana / Liellopa un teļa gaļa Nē Annual % 0,00
R.11 Numerator: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 
vērtība darbības programmās Nē Annual EUR 0,00

R.11 Denominator: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Annual EUR

R.11 Piedāvājuma koncentrēšana / Piens un piena produkti Nē Annual % 0,00
R.11 Numerator: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 
vērtība darbības programmās Nē Annual EUR 0,00

R.11 Denominator: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Annual EUR

R.11 Piedāvājuma koncentrēšana / Cūkgaļa Nē Annual % 0,00
R.11 Numerator: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 
vērtība darbības programmās Nē Annual EUR 0,00

R.11 Denominator: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Annual EUR
R.11 Piedāvājuma koncentrēšana / Citas nozares, kas aptver 
VI pielikumā uzskaitītos produktus Nē Annual % 0,00

R.11 Numerator: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 
vērtība darbības programmās Nē Annual EUR 0,00 0,00

R.11 Denominator: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Annual EUR 0,00

R.11 Piedāvājuma koncentrēšana / Graudaugu produkti Nē Annual % 0,00
R.11 Numerator: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 
vērtība darbības programmās Nē Annual EUR 0,00

R.11 Denominator: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Annual EUR

R.11 Piedāvājuma koncentrēšana / Augļi un dārzeņi Nē Annual % 0,00
R.11 Numerator: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 
vērtība darbības programmās Nē Annual EUR 0,00 0,00

R.11 Denominator: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Annual EUR 0,00

R.12 Pielāgošanās klimata pārmaiņām Nē Annual % 0,00

R.12 Numerator: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Nē Annual ha 0,00
R.12 Denominator: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes 
platība (ILZP) Nē Annual ha 1 959 400,00 1 959 400,00

R.13 Emisiju mazināšana lopkopības nozarē Jā Annual % 0,00
R.13 Numerator: To lauksaimniecības dzīvnieku vienību skaits, par 
kurām veikts saistītais maksājums Jā Annual LU 0,00

R.13 Denominator: Kopējais liellopu vienību skaits Jā Annual LU 498 640,00 498 640,00

R.14 Oglekļa uzglabāšana Jā Annual % 0,00

R.14 Numerator: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Annual ha 0,00
R.14 Denominator: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes 
platība (ILZP) Jā Annual ha 1 959 400,00 1 959 400,00

R.15 Atjaunīgā enerģija no lauksaimniecības un 
mežsaimniecības un no citiem atjaunīgajiem energoresursiem Nē Cumulative MW 0,00 0,00

R.16 Ar klimatu saistīti ieguldījumi Nē Cumulative % 0,00 0,00



LV 33 LV

R.16 Numerator: To lauku saimniecību skaits, kas saņem KLP 
ieguldījumu atbalstu, ar ko veicina klimata pārmaiņu ietekmes 
mazināšanu un pielāgošanos tām un atjaunojamo energoresursu 
enerģijas un biomateriālu ražošanu

Nē Cumulative farm 0,00 0,00

R.16 Denominator: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Cumulative farm 69 930,00 69 930,00

R.17 Apmežota zeme Jā Cumulative ha 0,00

R.18 Ieguldījumu atbalsts mežsaimniecības nozarei Nē Cumulative EUR 0,00 0,00

R.19 Augsnes uzlabošana un aizsardzība Jā Annual % 0,00

R.19 Numerator: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Annual ha 0,00
R.19 Denominator: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes 
platība (ILZP) Jā Annual ha 1 959 400,00 1 959 400,00

R.20 Gaisa kvalitātes uzlabošana Jā Annual % 0,00

R.20 Numerator: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Annual ha 0,00
R.20 Denominator: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes 
platība (ILZP) Jā Annual ha 1 959 400,00 1 959 400,00

R.21 Ūdens kvalitātes aizsardzība Jā Annual % 0,00

R.21 Numerator: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Annual ha 0,00
R.21 Denominator: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes 
platība (ILZP) Jā Annual ha 1 959 400,00 1 959 400,00

R.22 Ilgtspējīga barības vielu pārvaldība Jā Annual % 0,00

R.22 Numerator: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Annual ha 0,00
R.22 Denominator: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes 
platība (ILZP) Jā Annual ha 1 959 400,00 1 959 400,00

R.24 Pesticīdu ilgtspējīga un mazāka lietošana Jā Annual % 0,00

R.24 Numerator: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Annual ha 0,00
R.24 Denominator: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes 
platība (ILZP) Jā Annual ha 1 959 400,00 1 959 400,00

R.26 Ieguldījumi saistībā ar dabas resursiem Nē Cumulative % 0,00
R.26 Numerator: To lauku saimniecību skaits, kas saņem attiecīgo 
atbalstu Nē Cumulative farm 0,00

R.26 Denominator: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Cumulative farm 69 930,00 69 930,00
R.28 Vidiskais vai klimatiskais veikums ar zināšanu un 
inovācijas palīdzību Nē Cumulative   0,00 0,00

R.29 Bioloģiskās lauksaimniecības attīstība Jā Annual % 0,00

R.29 - Conversion Jā Annual ha 0,00

R.29 - Maintenance Jā Annual ha 0,00

R.29 - Total Jā Annual ha 0,00
R.29 Denominator: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes 
platība (ILZP) Jā Annual ha 1 959 400,00 1 959 400,00

R.30 Atbalsts ilgtspējīgai mežu apsaimniekošanai Jā Annual % 0,00

R.30 Numerator: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Annual ha 0,00



LV 34 LV

R.30 Denominator: Kopējā meža platība Jā Annual ha 3 479 508,00 3 479 508,00

R.31 Dzīvotņu un sugu saglabāšana Jā Annual % 0,00

R.31 Numerator: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Annual ha 0,00
R.31 Denominator: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes 
platība (ILZP) Jā Annual ha 1 959 400,00 1 959 400,00

R.32 Ar bioloģisko daudzveidību saistīti ieguldījumi Nē Cumulative % 0,00 0,00
R.32 Numerator: To lauku saimniecību skaits, kas saņem attiecīgo 
atbalstu Nē Cumulative farm 0,00 0,00

R.32 Denominator: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Cumulative farm 69 930,00 69 930,00

R.33 Natura 2000 teritoriju apsaimniekošanas uzlabošana Nē Annual % 0,00 0,00

R.33 - Agricultural area Nē Annual ha 0,00 0,00

R.33 - Total Nē Annual ha 0,00 0,00
R.33 Denominator: Kopējā lauksaimniecības zemes un mežu 
platība Natura 2000 teritorijās Nē Annual ha 488 079,00 488 079,00

R.35 Bišu saimju saglabāšana Nē Cumulative % 0,76 0,00 -1,00

Komentārs par novirzi no atskaites punkta

R.35 rādītājam 2023.finanšu gadā ir jābūt nullei, jo vienīgā intervence, kas sniegs devumu šajā rezultātu rādītājā ir agrovides pasākums LA10.4. 
“Biškopības vienību apsaimniekošana apputeksnēšanas vajadzībām”, kura atbalsta izmaksa saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulas 
Nr.2021/2116 44.pantu pirmo reizi tiks veikta tikai 2024.finanšu gadā.
Negatīvā novirze no atskaites punkta veidojas, jo KLP stratēģiskajā plānā pie R.35 (sadaļa 2.3. Mērķu plāns; 2.3.1 Kopsavilkuma tabula) ir 
kļūdaini ievadīti dati par 2023.finanšu gadu.

Comment on deviation from milestone (EN)

The R.35 indicator should be zero for financial year 2023, as the only intervention that will contribute to this result indicator is agri-environmental 
measure LA10.4. ‘Management of apiculture units for pollination’, for which the payment of aid pursuant to Article 44 of Regulation (EU) 
2021/2116 of the European Parliament and of the Council will be carried out for the first time only in the 2024 financial year. The negative 
deviation from the milestone results from the CAP Strategic Plan under R.35 (Section 2.3. Target plan; 2.3.1 Summary table) erroneously entered 
data for financial year 2023.

R.35 Numerator: To bišu saimju skaits, par kurām veikts saistītais 
maksājums Nē Cumulative beehives 78 860,00 0,00

R.35 Denominator: Kopējais ES Komisijai paziņoto bišu stropu 
skaits: pēdējo trīs gadu vidējais rādītājs, kas bija pieejams plāna 
izveides brīdī.

Nē Cumulative beehives 103 386,00 103 386,00

R.36 Paaudžu maiņa Jā Cumulative   0,00

R.37 Lauku apvidu izaugsme un darbvietas Nē Cumulative   0,00

R.38 LEADER aptvērums Nē Cumulative % 0,00
R.38 Numerator: Lauku iedzīvotāji, uz kuriem plānošanas periodā 
attiecas LEADER finansētās VRG. Nē Cumulative person 0,00

R.38 Denominator: Lauku iedzīvotāju kopskaits — LEADER (R.38) Nē Cumulative person 673 853,00 673 853,00

R.39 Lauku ekonomikas attīstība Nē Cumulative   0,00

R.43 Pretmikrobu līdzekļu izmantošanas ierobežošana Jā Annual % 0,00

R.43 - Poultry Jā Annual LU 0,00

R.43 - Other Jā Annual LU 0,00

R.43 - Pigs Jā Annual LU 0,00

R.43 - Ovine animals Jā Annual LU 0,00

R.43 - Bovine animals Jā Annual LU 0,00



LV 35 LV

R.43 - Total Jā Annual LU 0,00

R.43 Denominator: Kopējais liellopu vienību skaits Jā Annual LU 498 640,00 498 640,00

R.44 Dzīvnieku labturības uzlabošana Jā Annual % 0,00

R.44 - Poultry Jā Annual LU 0,00

R.44 - Other Jā Annual LU 0,00

R.44 - Pigs Jā Annual LU 0,00

R.44 - Ovine animals Jā Annual LU 0,00

R.44 - Bovine animals Jā Annual LU 0,00

R.44 - Total Jā Annual LU 0,00

R.44 Denominator: Kopējais liellopu vienību skaits Jā Annual LU 498 640,00 498 640,00



LV 36 LV

2.2.Realizētā izlaide - vienību summas - papildu valsts finansējums

2.2.1 Tiešo maksājumu intervences
BISS (21) - Ilgtspēju sekmējošais ienākumu pamatatbalsts
TM1 - Ilgtspēju sekmējošais ienākumu pamatatbalsts

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.4 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TMU1.1
ISIP pamatlikme

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.4 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TMU1.2
ISIP novados ar īpašiem apstākļiem

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.4 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM1.3 - Maksājums mazajiem lauksaimniekiem
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.5 Atbalsta saņēmēji 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TMU1.3
MLS

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.5 Atbalsta saņēmēji 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

CRISS (29) - Ilgtspēju sekmējošais pārdalošais ienākumu papildatbalsts
TM2 - Ilgtspēju sekmējošais pārdalošais ienākumu papildatbalsts (PM)

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

TMU2.1 Sasniegtais iznākums O.7 Hektāri 0,00



LV 37 LV

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

PM

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.7 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TMU2.2
PM

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.7 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

CIS-YF (30) - Ienākumu papildatbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem
TM3 - Ienākumu papildatbalsts gados jauniem lauksaimniekiem

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.6 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TMU3
JAL

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.6 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Eco-scheme (31) - Klimata, vides un dzīvnieku labturības shēmas
TM4.1. - Atbalsts par videi un klimatam labvēlīgu lauksaimniecības praksi

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

TM U4.1
Atbalsts par videi un klimatam labvēlīgu 
lauksaimniecības praksi

Atsauces vienības summa EUR



LV 38 LV

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM4.2 - Ekoloģiski nozīmīgas platības
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U4.2.1.
Nektāraugi, slāpekli piesaistoši 
kultūraugi (izņemot lauka pupas, zirņus) 
un aramzemē sētu stiebrzāļu vai 
tauriņziežu maisījums, kur tauriņzieži > 
50%

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U4.2.2
Zaļmēslojuma papuve

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U4.2.3
Starpkultūras

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U4.2.4
Zālāju pasējs

Novirze no atsauces vienības summas %



LV 39 LV

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U4.2.5
Augsnes kvalitātes un reakcijas 
optimizācija

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM4.4 - Saudzējošā lauksaimniecības prakse
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U4.4
Saudzējošā lauksaimniecības prakse

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM4.5 - Slāpekļa un amonjaka emisiju, un piesārņojumu mazinošas lauksaimniecības prakses
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U4.5.1
Precīzā šķidrmēslu iestrāde

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM U4.5.2
Precīzā minerālmēslu un AAL izkliede

Sasniegtā vienības summa EUR



LV 40 LV

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM4.6 - Zālāju saglabāšanas veicināšana
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U4.6
Zālāju saglabāšanas veicināšana

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM4.7 - Agro-ekoloģijas prakses bioloģiskās saimniecībās
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U4.7
Agro-ekoloģijas prakses bioloģiskās 
saimniecībās

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

CIS (32) - Saistītais ienākumu atbalsts
TM5.1 - SA par slaucamām govīm

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.1
SA par slaucamām govīm

Novirze no atsauces vienības summas %



LV 41 LV

Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.10 - SA par sertificētām stiebrzāļu un lopbarības augu sēklām
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.10
SA par sertificētām stiebrzāļu un 
lopbarības augu sēklām

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.11 - SA par vasaras rapsi un vasaras ripsi
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.11
SA par vasaras rapsi un vasaras ripsi

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.12 - SA par miežiem
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.12
SA par miežiem

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.13 - SA par rudzu populācijas šķirnēm
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)



LV 42 LV

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.13
SA par rudzu populācijas šķirnēm 

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.14 - SA par proteīnaugiem 
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.14
SA par proteīnaugiem 

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.2. - SA par liellopiem
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.2
Saistītais ienākumu atbalsts par 
liellopiem

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.3 - SA par aitām
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

TM U5.3
SA par aitām

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00



LV 43 LV

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.4 - SA par kazām
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.4
SA par kazām

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.5 - SA par dārzeņiem
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.5
SA par dārzeņiem

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.6 - SA par augļiem un ogām
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.6
SA par augļiem un ogām

Novirze no atsauces vienības summas %



LV 44 LV

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.7 - SA par cietes kartupeļiem
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.7
SA par cietes kartupeļiem

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.8 - SA par sertificētiem sēklas kartupeļiem
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.8
SA par sertificētiem sēklas kartupeļiem

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

TM5.9 - SA par sertificētu labības sēklu
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un 
maksimālās robežvērtības noteikšanas

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TM U5.9
SA par sertificētu labības sēklu 

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00



LV 45 LV

2.2.2 Nozaru intervences
OTHER-BEEFVEAL - Liellopa un teļa gaļa
TRANS (47(1)(e)) - transportēšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinošas rīcības
TKO2.3.5 - Produkcijas pārvadāšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinoša rīcība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.3
Darbības programma liellopu un teļa 
gaļas (t.sk., dzīvu liellopu) sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-ANVI - Citas nozares, kas aptver VI pielikumā uzskaitītos produktus
ORGAN (47(1)(d)) - bioloģiskā vai integrētā ražošana
TKO2.2.4 - Bioloģiskā vai integrētā ražošana

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.2
Darbības programma 6. pielikumā 
minētie lobītie pākšu dārzeņu, arī mizotu 
vai šķeltu (KN 0713), sektors

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-CEREALS - Graudaugu produkti
PROMO (47(1)(f)) - noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais 
mērķis ir palielināt patērētāju informētību par Savienības kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā 
arī dažādot un konsolidēt tirgus



LV 46 LV

TKO2.1.6 - Noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais mērķis ir 
palielināt patērētāju informētību par ES kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā arī tirgu 
dažādošana un konsolidācija

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.1
Darbības programma labības sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-BEEFVEAL - Liellopa un teļa gaļa
TRAINCO (47(1)(c)) - apmācība, tai skaitā padomdošana un paraugprakses apmaiņa, jo īpaši attiecībā uz 
ilgtspējīgām kaitēkļu un slimību apkarošanas metodēm, ilgtspējīgu augu aizsardzības un dzīvnieku 
veselības produktu izmantošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, kā arī organizētu 
tirdzniecības platformu un preču biržu izmantošanu tagadnes un nākotnes līgumu tirgū
TKO2.3.3 - Apmācība, tostarp padomdošana un paraugprakses apmaiņa

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.3
Darbības programma liellopu un teļa 
gaļas (t.sk., dzīvu liellopu) sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-CEREALS - Graudaugu produkti
TRACE (47(1)(h)) - izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši attiecībā uz galapatērētājiem 
pārdoto produktu kvalitātes uzraudzību
TKO2.1.8 - Izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši galapatērētājiem pārdoto produktu 
kvalitātes uzraudzība



LV 47 LV

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.1
Darbības programma labības sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-ANVI - Citas nozares, kas aptver VI pielikumā uzskaitītos produktus
PROMO (47(1)(f)) - noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais 
mērķis ir palielināt patērētāju informētību par Savienības kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā 
arī dažādot un konsolidēt tirgus
TKO2.2.6 - Noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais mērķis ir 
palielināt patērētāju informētību par ES kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā arī tirgu 
dažādošana un konsolidācija

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.2
Darbības programma 6. pielikumā 
minētie lobītie pākšu dārzeņu, arī mizotu 
vai šķeltu (KN 0713), sektors

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-CEREALS - Graudaugu produkti
ADVI1 (47(1)(b)) - konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība, īpaši attiecībā uz ilgtspējīgām kaitēkļu un 
slimību apkarošanas metodēm, augu aizsardzības līdzekļu un dzīvnieku veselības aizsardzības 
izstrādājumu ilgtspējīgu lietošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, nodarbinātības 
nosacījumiem, darba devēja pienākumiem un darba aizsardzību
TKO2.1.2 - Konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība



LV 48 LV

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.1
Darbības programma labības sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

FV - Augļi un dārzeņi
INVRE (47(1)(a)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un 
inovatīvās ražošanas metodēs, kā arī citas darbības
TKO1.1 - Investīcijas materiālos un nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un inovatīvās 
ražošanas metodēs un citos pasākumos

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

TKO U1
Darbības programma augļu un dārzeņu 
sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

FV - Augļi un dārzeņi
ADVI1 (47(1)(b)) - konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība, īpaši attiecībā uz ilgtspējīgām kaitēkļu un 
slimību apkarošanas metodēm, augu aizsardzības līdzekļu un dzīvnieku veselības aizsardzības 
izstrādājumu ilgtspējīgu lietošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, nodarbinātības 
nosacījumiem, darba devēja pienākumiem un darba aizsardzību
TKO1.2 - Konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)



LV 49 LV

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

TKO U1
Darbības programma augļu un dārzeņu 
sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

FV - Augļi un dārzeņi
TRAINCO (47(1)(c)) - apmācība, tai skaitā padomdošana un paraugprakses apmaiņa, jo īpaši attiecībā uz 
ilgtspējīgām kaitēkļu un slimību apkarošanas metodēm, ilgtspējīgu augu aizsardzības un dzīvnieku 
veselības produktu izmantošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, kā arī organizētu 
tirdzniecības platformu un preču biržu izmantošanu tagadnes un nākotnes līgumu tirgū
TKO1.3 - Apmācība, tostarp padomdošana un paraugprakses apmaiņa

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

TKO U1
Darbības programma augļu un dārzeņu 
sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-ANVI - Citas nozares, kas aptver VI pielikumā uzskaitītos produktus
TRACE (47(1)(h)) - izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši attiecībā uz galapatērētājiem 
pārdoto produktu kvalitātes uzraudzību
TKO2.2.8 - Izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši galapatērētājiem pārdoto produktu 
kvalitātes uzraudzība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

TKO U2.2
Darbības programma 6. pielikumā 

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00



LV 50 LV

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

minētie lobītie pākšu dārzeņu, arī mizotu 
vai šķeltu (KN 0713), sektors

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-BEEFVEAL - Liellopa un teļa gaļa
QUAL (47(1)(g)) - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana
TKO2.3.7 - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.3
Darbības programma liellopu un teļa 
gaļas (t.sk., dzīvu liellopu) sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

FV - Augļi un dārzeņi
TRACE (47(1)(h)) - izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši attiecībā uz galapatērētājiem 
pārdoto produktu kvalitātes uzraudzību
TKO1.8 - Izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši galapatērētājiem pārdoto produktu 
kvalitātes uzraudzība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

TKO U1
Darbības programma augļu un dārzeņu 
sektorā

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00



LV 51 LV

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-MILK - Piens un piena produkti
TRANS (47(1)(e)) - transportēšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinošas rīcības
TKO2.4.5 - Produkcijas pārvadāšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinoša rīcība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.4
Darbības programma piena un piena 
produktu sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

API - Biškopības produkti
ADVIBEES (55(1)(a)) - biškopju un biškopju organizāciju konsultāciju pakalpojumi, tehniskā palīdzība, 
apmācība, informācija un paraugprakses apmaiņa, tai skaitā izmantojot tīklošanu
TKO3.1 - Konsultāciju pakalpojumi, tehniskā palīdzība, apmācība, informācijas un paraugprakses apmaiņa, 
tostarp  ar tīklošanas palīdzību, biškopjiem un biškopju organizācijām

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR 110 014,84

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 110 014,84

TKO U3.1
Konsultāciju pakalpojumi, tehniskā 
palīdzība, apmācība, informācijas un 
paraugprakses apmaiņa, tostarp  ar 
tīklošanas palīdzību, biškopjiem un 
biškopju organizācijām

Sasniegtā vienības summa EUR 110 014,84



LV 52 LV

Atsauces vienības summa EUR 110 906,00

Novirze no atsauces vienības summas % -0,01

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 110 014,84

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

FV - Augļi un dārzeņi
PROMO (47(1)(f)) - noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais 
mērķis ir palielināt patērētāju informētību par Savienības kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā 
arī dažādot un konsolidēt tirgus
TKO1.6 - Noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais mērķis ir 
palielināt patērētāju informētību par ES kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā arī tirgu 
dažādošana un konsolidācija

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

TKO U1
Darbības programma augļu un dārzeņu 
sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-PIGMEAT - Cūkgaļa
ADVI1 (47(1)(b)) - konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība, īpaši attiecībā uz ilgtspējīgām kaitēkļu un 
slimību apkarošanas metodēm, augu aizsardzības līdzekļu un dzīvnieku veselības aizsardzības 
izstrādājumu ilgtspējīgu lietošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, nodarbinātības 
nosacījumiem, darba devēja pienākumiem un darba aizsardzību
TKO2.5.2 - Konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

TKO U2.5
Darbības programma cūkgaļas (t.sk. 
dzīvas cūkas)  sektorā

Atsauces vienības summa EUR



LV 53 LV

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

FV - Augļi un dārzeņi
ORGAN (47(1)(d)) - bioloģiskā vai integrētā ražošana
TKO1.4 - Bioloģiskā vai integrētā ražošana

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

TKO U1
Darbības programma augļu un dārzeņu 
sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-PIGMEAT - Cūkgaļa
ORGAN (47(1)(d)) - bioloģiskā vai integrētā ražošana
TKO2.5.4 - Bioloģiskā vai integrētā ražošana

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.5
Darbības programma cūkgaļas (t.sk. 
dzīvas cūkas)  sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00



LV 54 LV

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-MILK - Piens un piena produkti
TRAINCO (47(1)(c)) - apmācība, tai skaitā padomdošana un paraugprakses apmaiņa, jo īpaši attiecībā uz 
ilgtspējīgām kaitēkļu un slimību apkarošanas metodēm, ilgtspējīgu augu aizsardzības un dzīvnieku 
veselības produktu izmantošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, kā arī organizētu 
tirdzniecības platformu un preču biržu izmantošanu tagadnes un nākotnes līgumu tirgū
TKO2.4.3 - Apmācība, tostarp padomdošana un paraugprakses apmaiņa

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.4
Darbības programma piena un piena 
produktu sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-ANVI - Citas nozares, kas aptver VI pielikumā uzskaitītos produktus
INVRE (47(1)(a)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un 
inovatīvās ražošanas metodēs, kā arī citas darbības
TKO2.2.1 - Investīcijas materiālos un nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un inovatīvās 
ražošanas metodēs un citos pasākumos

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.2
Darbības programma 6. pielikumā 
minētie lobītie pākšu dārzeņu, arī mizotu 
vai šķeltu (KN 0713), sektors

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00



LV 55 LV

OTHER-MILK - Piens un piena produkti
QUAL (47(1)(g)) - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana
TKO2.4.7 - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.4
Darbības programma piena un piena 
produktu sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-ANVI - Citas nozares, kas aptver VI pielikumā uzskaitītos produktus
TRAINCO (47(1)(c)) - apmācība, tai skaitā padomdošana un paraugprakses apmaiņa, jo īpaši attiecībā uz 
ilgtspējīgām kaitēkļu un slimību apkarošanas metodēm, ilgtspējīgu augu aizsardzības un dzīvnieku 
veselības produktu izmantošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, kā arī organizētu 
tirdzniecības platformu un preču biržu izmantošanu tagadnes un nākotnes līgumu tirgū
TKO2.2.3 - Apmācība, tostarp padomdošana un paraugprakses apmaiņa

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.2
Darbības programma 6. pielikumā 
minētie lobītie pākšu dārzeņu, arī mizotu 
vai šķeltu (KN 0713), sektors

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-CEREALS - Graudaugu produkti
ORGAN (47(1)(d)) - bioloģiskā vai integrētā ražošana
TKO2.1.4 - Bioloģiskā vai integrētā ražošana



LV 56 LV

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.1
Darbības programma labības sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-PIGMEAT - Cūkgaļa
PROMO (47(1)(f)) - noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais 
mērķis ir palielināt patērētāju informētību par Savienības kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā 
arī dažādot un konsolidēt tirgus
TKO2.5.6 - Noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais mērķis ir 
palielināt patērētāju informētību par ES kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā arī tirgu 
dažādošana un konsolidācija

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.5
Darbības programma cūkgaļas (t.sk. 
dzīvas cūkas)  sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-BEEFVEAL - Liellopa un teļa gaļa
INVRE (47(1)(a)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un 
inovatīvās ražošanas metodēs, kā arī citas darbības
TKO2.3.1 - Investīcijas materiālos un nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un inovatīvās 
ražošanas metodēs un citos pasākumos

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)



LV 57 LV

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.3
Darbības programma liellopu un teļa 
gaļas (t.sk., dzīvu liellopu) sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-ANVI - Citas nozares, kas aptver VI pielikumā uzskaitītos produktus
TRANS (47(1)(e)) - transportēšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinošas rīcības
TKO2.2.5 - Produkcijas pārvadāšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinoša rīcība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.2
Darbības programma 6. pielikumā 
minētie lobītie pākšu dārzeņu, arī mizotu 
vai šķeltu (KN 0713), sektors

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-CEREALS - Graudaugu produkti
TRANS (47(1)(e)) - transportēšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinošas rīcības
TKO2.1.5 - Produkcijas pārvadāšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinoša rīcība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

TKO U2.1
Darbības programma labības sektorā

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00



LV 58 LV

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-BEEFVEAL - Liellopa un teļa gaļa
PROMO (47(1)(f)) - noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais 
mērķis ir palielināt patērētāju informētību par Savienības kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā 
arī dažādot un konsolidēt tirgus
TKO2.3.6 - Noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais mērķis ir 
palielināt patērētāju informētību par ES kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā arī tirgu 
dažādošana un konsolidācija

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.3
Darbības programma liellopu un teļa 
gaļas (t.sk., dzīvu liellopu) sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-PIGMEAT - Cūkgaļa
TRACE (47(1)(h)) - izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši attiecībā uz galapatērētājiem 
pārdoto produktu kvalitātes uzraudzību
TKO2.5.8 - Izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši galapatērētājiem pārdoto produktu 
kvalitātes uzraudzība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

TKO U2.5
Darbības programma cūkgaļas (t.sk. 
dzīvas cūkas)  sektorā

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00



LV 59 LV

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-ANVI - Citas nozares, kas aptver VI pielikumā uzskaitītos produktus
QUAL (47(1)(g)) - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana
TKO2.2.7 - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.2
Darbības programma 6. pielikumā 
minētie lobītie pākšu dārzeņu, arī mizotu 
vai šķeltu (KN 0713), sektors

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-CEREALS - Graudaugu produkti
TRAINCO (47(1)(c)) - apmācība, tai skaitā padomdošana un paraugprakses apmaiņa, jo īpaši attiecībā uz 
ilgtspējīgām kaitēkļu un slimību apkarošanas metodēm, ilgtspējīgu augu aizsardzības un dzīvnieku 
veselības produktu izmantošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, kā arī organizētu 
tirdzniecības platformu un preču biržu izmantošanu tagadnes un nākotnes līgumu tirgū
TKO2.1.3 - Apmācība, tostarp padomdošana un paraugprakses apmaiņa

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

TKO U2.1
Darbības programma labības sektorā

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00



LV 60 LV

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-CEREALS - Graudaugu produkti
QUAL (47(1)(g)) - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana
TKO2.1.7 - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.1
Darbības programma labības sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-BEEFVEAL - Liellopa un teļa gaļa
ORGAN (47(1)(d)) - bioloģiskā vai integrētā ražošana
TKO2.3.4 - Bioloģiskā vai integrētā ražošana

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.3
Darbības programma liellopu un teļa 
gaļas (t.sk., dzīvu liellopu) sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00



LV 61 LV

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-CEREALS - Graudaugu produkti
INVRE (47(1)(a)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un 
inovatīvās ražošanas metodēs, kā arī citas darbības
TKO2.1.1 - Investīcijas materiālos un nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un inovatīvās 
ražošanas metodēs un citos pasākumos

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.1
Darbības programma labības sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

API - Biškopības produkti
COOPAPI (55(1)(e)) - sadarbība ar specializētām struktūrām, lai īstenotu pētnieciskās programmas 
biškopības un biškopības produktu jomā
TKO3.5 - Sadarbība ar specializētām struktūrām, lai īstenotu pētniecības programmas biškopības un 
biškopības produktu jomā

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR 55 977,82

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 55 977,82

Sasniegtā vienības summa EUR 55 977,82

Atsauces vienības summa EUR 58 017,00

TKO U3.5
Sadarbība ar specializētām struktūrām, 
lai īstenotu pētniecības programmas 
biškopības un biškopības produktu 
jomā.

Novirze no atsauces vienības summas % -0,04

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 55 977,82

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-MILK - Piens un piena produkti



LV 62 LV

INVRE (47(1)(a)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un 
inovatīvās ražošanas metodēs, kā arī citas darbības
TKO2.4.1 - Investīcijas materiālos un nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un inovatīvās 
ražošanas metodēs un citos pasākumos

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.4
Darbības programma piena un piena 
produktu sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

API - Biškopības produkti
INVAPI (55(1)(b)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, kā arī citas darbības
TKO3.4 - Investīcijas  materiālos un nemateriālos aktīvos, kā arī citi pasākumi, kas cita starpā vērsti uz - 
bišu skaita atjaunināšanu stropos Savienībā, tostarp bišu audzēšanu

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR 2 183,68

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 2 183,68

Sasniegtā vienības summa EUR 2 183,68

Atsauces vienības summa EUR 2 318,00

TKO U3.4
Investīcijas materiālos un nemateriālos 
aktīvos, kā arī citi pasākumi, kas cita 
starpā vērsti uz  - bišu skaita 
atjaunināšanu stropos Savienībā, 
tostarp bišu audzēšanu 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,06

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 2 183,68

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

API - Biškopības produkti
ACTQUAL (55(1)(g)) - produkta kvalitāti uzlabojoša rīcība
TKO3.7 - Produktu kvalitāti uzlabojoši pasākumi 

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

TKO U3.7 Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00



LV 63 LV

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR 31 764,34

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 31 764,34

Sasniegtā vienības summa EUR 31 764,34

Atsauces vienības summa EUR 34 348,00

Produktu kvalitāti uzlabojoši pasākumi

Novirze no atsauces vienības summas % -0,08

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 31 764,34

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

API - Biškopības produkti
PROMOBEES (55(1)(f)) - noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tai skaitā tirgus uzraudzības rīcības un 
aktivitātes, kuru konkrētais mērķis ir palielināt patērētāju informētību par biškopības produktu kvalitāti
TKO3.6 - Noieta veicināšanas, saziņas un mārketinga, tostarp tirgus uzraudzības, pasākumi un aktivitātes, 
kuru mērķis jo īpaši ir uzlabot patērētāju informētību par biškopības produktu kvalitāti

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR 16 479,90

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 16 479,90

Sasniegtā vienības summa EUR 16 479,90

Atsauces vienības summa EUR 17 000,00

TKO U3.6
Noieta veicināšanas, saziņas un 
mārketinga, tostarp tirgus uzraudzības, 
pasākumi un aktivitātes, kuru mērķis, jo 
īpaši, ir uzlabot patērētāju informētību 
par biškopības produktu kvalitāti

Novirze no atsauces vienības summas % -0,03

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 16 479,90

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

API - Biškopības produkti
INVAPI (55(1)(b)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, kā arī citas darbības
TKO3.3 - Nelabvēlīgu klimatisko apstākļu nodarīta kaitējuma novēršanu un mainīgajiem klimatiskajiem 
apstākļiem piemērotu apsaimniekošanas prakšu izstrādes un izmantošanas veicināšanu

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR 4 863,09

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

TKO U3.3
Investīcijas  materiālos un nemateriālos 
aktīvos, kā arī citi pasākumi, t.sk. vērsti 
uz - nelabvēlīgu klimatisko apstākļu 
nodarīta kaitējuma novēršanu un 
mainīgajiem klimatiskajiem apstākļiem 
piemērotu apsaimnie. prakšu izstrādes 
un izmant. veic.

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00



LV 64 LV

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 4 863,09

Sasniegtā vienības summa EUR 4 863,09

Atsauces vienības summa EUR 4 900,00

Novirze no atsauces vienības summas % -0,01

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 4 863,09

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-BEEFVEAL - Liellopa un teļa gaļa
TRACE (47(1)(h)) - izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši attiecībā uz galapatērētājiem 
pārdoto produktu kvalitātes uzraudzību
TKO2.3.8 - Izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši galapatērētājiem pārdoto produktu 
kvalitātes uzraudzība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.3
Darbības programma liellopu un teļa 
gaļas (t.sk., dzīvu liellopu) sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

FV - Augļi un dārzeņi
CLIMA (47(1)(i)) - darbības, lai mazinātu klimata pārmaiņas un pielāgotos tām
TKO1.9 - Darbības klimata pārmaiņu mazināšanai un darbības, lai pielāgotos klimata pārmaiņām

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

TKO U1
Darbības programma augļu un dārzeņu 
sektorā

Atsauces vienības summa EUR 0,00



LV 65 LV

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-PIGMEAT - Cūkgaļa
INVRE (47(1)(a)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un 
inovatīvās ražošanas metodēs, kā arī citas darbības
TKO2.5.1 - Investīcijas materiālos un nemateriālos aktīvos, pētniecībā un eksperimentālās un inovatīvās 
ražošanas metodēs un citos pasākumos

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.5
Darbības programma cūkgaļas (t.sk. 
dzīvas cūkas)  sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

FV - Augļi un dārzeņi
QUAL (47(1)(g)) - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana
TKO1.7 - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

TKO U1
Darbības programma augļu un dārzeņu 
sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00



LV 66 LV

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

API - Biškopības produkti
INVAPI (55(1)(b)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, kā arī citas darbības
TKO3.2 - Investīcijas  materiālos un nemateriālos aktīvos, kā arī citi pasākumi, kas cita starpā vērsti uz  - 
bišu parazītu un slimību, jo īpaši varrozes, apkarošanu

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR 36 214,69

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 36 214,69

Sasniegtā vienības summa EUR 36 214,69

Atsauces vienības summa EUR 36 994,00

TKO U3.2
Investīcijas materiālos un nemateriālos 
aktīvos, kā arī citi pasākumi, kas cita 
starpā vērsti uz  - bišu parazītu un 
slimību, jo īpaši varrozes, apkarošanu

Novirze no atsauces vienības summas % -0,02

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 36 214,69

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-MILK - Piens un piena produkti
ORGAN (47(1)(d)) - bioloģiskā vai integrētā ražošana
TKO2.4.4 - Bioloģiskā vai integrētā ražošana

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.4
Darbības programma piena un piena 
produktu sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-PIGMEAT - Cūkgaļa
TRAINCO (47(1)(c)) - apmācība, tai skaitā padomdošana un paraugprakses apmaiņa, jo īpaši attiecībā uz 
ilgtspējīgām kaitēkļu un slimību apkarošanas metodēm, ilgtspējīgu augu aizsardzības un dzīvnieku 



LV 67 LV

veselības produktu izmantošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, kā arī organizētu 
tirdzniecības platformu un preču biržu izmantošanu tagadnes un nākotnes līgumu tirgū
TKO2.5.3 - Apmācība, tostarp padomdošana un paraugprakses apmaiņa

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.5
Darbības programma cūkgaļas (t.sk. 
dzīvas cūkas)  sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

FV - Augļi un dārzeņi
TRANS (47(1)(e)) - transportēšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinošas rīcības
TKO1.5 - Produkcijas pārvadāšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinoša rīcība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

TKO U1
Darbības programma augļu un dārzeņu 
sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-MILK - Piens un piena produkti
ADVI1 (47(1)(b)) - konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība, īpaši attiecībā uz ilgtspējīgām kaitēkļu un 
slimību apkarošanas metodēm, augu aizsardzības līdzekļu un dzīvnieku veselības aizsardzības 
izstrādājumu ilgtspējīgu lietošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, nodarbinātības 
nosacījumiem, darba devēja pienākumiem un darba aizsardzību
TKO2.4.2 - Konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)



LV 68 LV

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.4
Darbības programma piena un piena 
produktu sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-MILK - Piens un piena produkti
TRACE (47(1)(h)) - izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši attiecībā uz galapatērētājiem 
pārdoto produktu kvalitātes uzraudzību
TKO2.4.8 - Izsekojamības un sertifikācijas sistēmu īstenošana, jo īpaši galapatērētājiem pārdoto produktu 
kvalitātes uzraudzība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.4
Darbības programma piena un piena 
produktu sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-PIGMEAT - Cūkgaļa
TRANS (47(1)(e)) - transportēšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinošas rīcības
TKO2.5.5 - Produkcijas pārvadāšanas un uzglabāšanas ilgtspēju un efektivitāti palielinoša rīcība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

TKO U2.5
Darbības programma cūkgaļas (t.sk. 
dzīvas cūkas)  sektorā

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00



LV 69 LV

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-BEEFVEAL - Liellopa un teļa gaļa
ADVI1 (47(1)(b)) - konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība, īpaši attiecībā uz ilgtspējīgām kaitēkļu un 
slimību apkarošanas metodēm, augu aizsardzības līdzekļu un dzīvnieku veselības aizsardzības 
izstrādājumu ilgtspējīgu lietošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, nodarbinātības 
nosacījumiem, darba devēja pienākumiem un darba aizsardzību
TKO2.3.2 - Konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.3
Darbības programma liellopu un teļa 
gaļas (t.sk., dzīvu liellopu) sektorā

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-PIGMEAT - Cūkgaļa
QUAL (47(1)(g)) - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana
TKO2.5.7 - Savienības un valstu kvalitātes shēmu īstenošana

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

TKO U2.5
Darbības programma cūkgaļas (t.sk. 
dzīvas cūkas)  sektorā

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00



LV 70 LV

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-ANVI - Citas nozares, kas aptver VI pielikumā uzskaitītos produktus
ADVI1 (47(1)(b)) - konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība, īpaši attiecībā uz ilgtspējīgām kaitēkļu un 
slimību apkarošanas metodēm, augu aizsardzības līdzekļu un dzīvnieku veselības aizsardzības 
izstrādājumu ilgtspējīgu lietošanu, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to mazināšanu, nodarbinātības 
nosacījumiem, darba devēja pienākumiem un darba aizsardzību
TKO2.2.2 - Konsultāciju pakalpojumi un tehniskā palīdzība

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

TKO U2.2
Darbības programma 6. pielikumā 
minētie lobītie pākšu dārzeņu, arī mizotu 
vai šķeltu (KN 0713), sektors

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

OTHER-MILK - Piens un piena produkti
PROMO (47(1)(f)) - noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais 
mērķis ir palielināt patērētāju informētību par Savienības kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā 
arī dažādot un konsolidēt tirgus
TKO2.4.6 - Noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tostarp rīcība un aktivitātes, kuru konkrētais mērķis ir 
palielināt patērētāju informētību par ES kvalitātes shēmām un veselīga uztura nozīmi, kā arī tirgu 
dažādošana un konsolidācija

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no 
realizētās produkcijas vērtības proporcionālās daļas 
(izņemot vīna un biškopības nozares)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

TKO U2.4
Darbības programma piena un piena 
produktu sektorā

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR 0,00



LV 71 LV

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības 
programmas

0,00Kopā intervences ietvaros

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo 
palīdzību augļkopības un dārzeņu nozarē

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR 0,00

2.2.3 Lauku attīstības intervences
ENVCLIM (70) - Vides, klimata un citas pārvaldības saistības
LA 10.1 -  Zaļās joslas

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

LA U10.1.1
Vienota vienības summa, buferjosla, MT 

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.1.2
Vienota vienības summa, buferjosla, LV

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00LA U10.1.3.
Vienota vienības summa, zaļā josla, MT Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR



LV 72 LV

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.1.4.
Vienota vienības summa, zaļā josla, LV

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 10.2 - Vidi saudzējoša dārzkopība
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.2.1
Vienota vienības summa, augļi-1, MT

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)



LV 73 LV

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.2.2.
Vienota vienības summa, augļi-2, MT

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.2.3.
Vienota vienības summa, darzeņi, MT

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.2.4.
Vienota vienības summa, augļi-1, LV

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

LA U10.2.6.
Vienota vienības summa, darzeņi, LV

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00



LV 74 LV

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 10.3 - Paaugstinātu labturības prasību un emisiju mazinošā lopkopība
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.18 Liellopu vienības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA  U10.3.1.
Vienota vienības summa, P baro

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.18 Liellopu vienības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA  U10.3.2.
Vienota vienības summa, G baro

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

LA U10.3.3. Sasniegtais iznākums O.18 Liellopu vienības 0,00



LV 75 LV

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Vienota vienības summa, P gana, baro

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.18 Liellopu vienības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.4.
Vienota vienības summa, Teļi

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.18 Liellopu vienības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 10.4 - Biškopības vienību apsaimniekošana apputeksnēšanas vajadzībām
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.4.1
Vienota vienības summa summa par 
platību,  konvenciālās, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %



LV 76 LV

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.4.2.
Vienota vienības summa par platību,  
bioloģiskās, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 10.5 - Zālāju biotopu apsaimniekošana
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.5.1
Vienota vienības summa, 1.kl.

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

LA U10.5.2.
Vienota vienības summa, 2.kl.

Sasniegtā vienības summa EUR



LV 77 LV

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.5.3.
Vienota vienības summa, 3.kl.

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.5.4.
Vienota vienības summa, 4.kl.

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.5.5.
 Vienota vienības summa, 4.kl.

Novirze no atsauces vienības summas %



LV 78 LV

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U10.5.6.
 Vienota vienības summa, 6.kl.

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Realised outputs exclusively generated 
by additional national financing

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 11 - Bioloģiskā lauksaimniecība
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U11.1
Vienota vienības summa, labība

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

LA U11.2
Vienota vienības summa, tauriņzieži

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00



LV 79 LV

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U11.3
Vienota vienības summa, augļi, dārzeņi

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U11.4.
Vienota vienības summa, zālājs

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U11.5.
Vienota vienības summa, zālājs P

Novirze no atsauces vienības summas %



LV 80 LV

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U11.6.
Vienota vienības summa, zālājs C

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 8 - Atbalsts meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai uzturēšanai
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.15 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U8
Vidēja atbalsta summa par platību, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.15 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

ASD (72) - Platībatkarīgie traucēkļi, kas izriet no noteiktām obligātajām prasībām
LA 12 - Natura 2000 maksājums mežiem

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.13 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

LA U12.1
Vienota vienības summa, MD,G,K

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00



LV 81 LV

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.13 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U12.2
 Vienota vienības summa, GC

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.13 Hektāri 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U12.3.
Vienota vienības summa, KC

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.13 Hektāri 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Realised outputs exclusively generated 
by additional national financing

Sasniegtais iznākums O.13 Hektāri 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

INVEST (73-74) - Investīcijas, arī apūdeņošanā
LA 4.1.1 - Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās konkurētspējai

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)



LV 82 LV

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

LA U4.1.1
Vidējās projekta izmaksas, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Realised outputs exclusively generated 
by additional national financing

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 4.1.2 - Atbalsts ieguldījumiem SEG un amonjaka emisijas samazinošajiem pasākumiem un klimata 
pārmaiņu mazināšanai un pielāgošanās pasākumu īstenošanai lauku saimniecībās

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U4.1.2.
Vidējās projekta izmaksas, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Realised outputs exclusively generated 
by additional national financing

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 4.1.3. - Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības dzīvnieku labturības uzlabošanai un biodrošības 
pasākumu īstenošanai

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

LA U4.1.3
Vidējās projekta izmaksas, EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00



LV 83 LV

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Realised outputs exclusively generated 
by additional national financing

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 4.1.4. - Atbalsts ieguldījumiem AER izmantošanai vai energoefektivitātes palielināšanai
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U4.1.4.
Vidējās projekta izmaksas, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Realised outputs exclusively generated 
by additional national financing

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 4.1.5 - Atbalsts aizdevumu veidā ieguldījumiem mazās un vidējās lauku saimniecībās
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

LA U4.1.5.1.
Vidējās projekta izmaksas atbalstam 
finanšu instrumentu veidā 
ieguldījumiem mazās un vidējās lauku 
saimniecībās, EUR

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00



LV 84 LV

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U4.1.5.2.
Vidējās projekta izmaksas atbalstam 
finanšu instrumentu veidā 
ieguldījumiem mazās un vidējās lauku 
saimniecībās, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 4.1.6. - Atbalsts subsīdijas veidā procentu likmes daļējai dzēšanai 
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U4.1.6
Vidējās projekta izmaksas, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Realised outputs exclusively generated 
by additional national financing

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00



LV 85 LV

LA 4.2 - Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.24 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U4.2.1
Vidējās projekta izmaksas 
ieguldījumiem pārstrādē ar grantu 
atbalstu, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.24 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U4.2.2
Vidējās projekta izmaksas ar finanšu 
instrumentu atbalstu, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.24 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U4.2.3
Vidējās projekta izmaksas ar grantu 
atbalsta instrumentu procentu likmes 
daļējai dzēšanai, EUR 

Novirze no atsauces vienības summas %

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.24 Darbības 0,00



LV 86 LV

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Realised outputs exclusively generated 
by additional national financing

Sasniegtais iznākums O.24 Darbības 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 4.3. - Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.22 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U4.3.1
Vidējās projekta izmaksas 
ieguldījumiem infrastruktūrā valsts 
nozīmes meliorācijas sistēmām, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.22 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U4.3.2
Vidējās projekta izmaksas 
ieguldījumiem infrastruktūrā pašvaldību 
un koplietošanas meliorācijas 
sistēmām, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.22 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 4.4 - Atbalsts ieguldījumiem nelauksaimniecības aktivitāšu īstenošanai
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.24 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

LA U4.4
Vidējās projekta izmaksas 
ieguldījumiem nelauksaimniecības 
aktivitāšu īstenošanai, EUR

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00



LV 87 LV

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.24 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 4.5 - Mākslīgo mitrāju izveide
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.21 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U4.5
Īstenoto projektu vidējās izmaksas

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.21 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Realised outputs exclusively generated 
by additional national financing

Sasniegtais iznākums O.21 Darbības 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 4.6. - Bioloģiski vērtīgo zālāju atjaunošana
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.23 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

LA U4.6
 stenoto projektu vidējās izmaksas

Atsauces vienības summa EUR



LV 88 LV

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.23 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Realised outputs exclusively generated 
by additional national financing

Sasniegtais iznākums O.23 Darbības 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 5 - Atbalsts ieguldījumiem mazajās  lauku saimniecībās  
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U5
Vienota likme atbalstam mazajām 
saimniecībām

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 7.1 - Ieguldījumi meža ieaudzēšanai, nomaiņai, atjaunošanai un retināšanai
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.24 Hektāri (ha) 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U7.1.1.
Vidējā atbalsta izmaksa par platību, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.24 Hektāri (ha) 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

LA U7.1.2.
Vidējā atbalsta izmaksa par 
retināšanuplatību, EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00



LV 89 LV

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Kopā intervences ietvaros Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA7.2 - Atbalsts meža bojājumu profilaksei un atjaunošanai, ko nodarījuši ugunsgrēki, dabas katastrofas, 
katastrofāli notikumi

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.23 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LAU.7.2
Vidējā atbalsta summa, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.23 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

INSTAL (75) - Gados jaunu lauksaimnieku un jaunpienācēju, un lauku jaunuzņēmumu darījumdarbības 
uzsākšana 
LA 6 - Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.25 Atbalsta saņēmēji 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

LA U6.1.1
Atbalsts gados jaunajiem 
lauksaimniekiem uzņēmējdarbības 
uzsākšanai: grants

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00



LV 90 LV

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.25 Atbalsta saņēmēji 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U6.1.2
Atbalsts gados jaunajiem 
lauksaimniekiem uzņēmējdarbības 
uzsākšanai: grants

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.25 Atbalsta saņēmēji 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U6.2
Atbalsts gados jaunajiem 
lauksaimniekiem uzņēmējdarbības 
uzsākšanai: finanšu instruments

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.25 Atbalsta saņēmēji 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

RISK (76) - Riska pārvaldības instrumenti
LA 17 - Ražas, dzīvnieku, sējumu un stādījumu apdrošināšanas prēmija

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.9 Atbalsta saņēmēji 442,52

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR 2 256 631,00

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 56 364,89

LA U17
Aprēķinātā daļējā kompensācija par 
apdrošināšanas polises iegādes 
izmaksām

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00



LV 91 LV

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 2 683 038,09

Sasniegtā vienības summa EUR 6 063,09

Atsauces vienības summa EUR 3 793,00

Novirze no atsauces vienības summas % 0,60
Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms):
Augstā inflācija bijusi cēlonis gan apdrošināšanas polišu cenu pieaugumam, gan izmaksāto apdrošināšanas atlīdzību apmēra kāpumam. Cenu 
kāpums rada tiešu spiedienu uz apdrošināšanas atlīdzību apmēru un hektāra vērtību, ko apdrošinātāji ņem vērā apdrošināšanas cenu 
noteikšanā - apdrošināšanas polises kļūst dārgākas.
Pastāvīgi notiek saimniecību konsolidācija – saimniecību skaits samazinās, bet to platība un dzīvnieku skaits palielinās. Tāpēc apdrošināto 
saimniecību skaits samazinājies, bet vidējā polises cena (vidējā vienības summa) palielinājusies. Tomēr kopējās apdrošinātās platības un 
dzīvnieku skaits 2023. gadā nav būtiski mainījies, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem. 
Vienības summa apdrošināšanas intervencē plānota pieejamo finansējumu izdalot ar plānoto atbalsta saņēmēju skaitu. Lai ierobežotu atbalstu 
apmēru, tika noteikts, ka atbalsts par apdrošināšanas polises iegādi nepārsniedz 50 euro par vienu hektāru vai par vienu liellopu vienību.

Justification of excess (if applicable) (EN)::
High inflation has led both to an increase in the price of insurance policies and to an increase in the amount of insurance claims paid. The rise in 
prices puts direct pressure on the amount of insurance claims and the value of the hectare taken into account by insurers in setting insurance 
prices – insurance policies become more expensive. There is a constant consolidation of farms: the number of farms is decreasing, but their size 
and number of animals are increasing. As a result, the number of insured holdings decreased, while the average policy price (average unit 
amount) increased. However, the total insured area and the number of animals have not changed significantly in 2023 compared to previous 
years. The unit amount planned in the insurance intervention divided by the number of planned beneficiaries. In order to limit the amount of aid, 
the aid for the purchase of an insurance policy was limited to EUR 50 per hectare or per livestock unit.

Sasniegtais iznākums O.9 Atbalsta saņēmēji 442,52Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 2 683 038,09

Realised outputs exclusively generated 
by additional national financing

Sasniegtais iznākums O.9 Atbalsta saņēmēji 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 5 914 424,66

COOP (77) - Sadarbība
LA 16 - Atbalsts EIP darba grupu projektu īstenošanai

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.1 Projekti 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U16
Vidējās projekta izmaksas EIP darba 
grupai, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.1 Projekti 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 18 - Pārtikas kvalitātes shēmas
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
LA U18 Sasniegtais iznākums O.29 Atbalsta saņēmēji 0,00



LV 92 LV

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Vidējā atbalsta likme

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.29 Atbalsta saņēmēji 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 19 - Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošanu

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.31 Stratēģijas 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U19
Vietējās attīstības stratēģijas vidējā 
izmaksu summa

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.31 Stratēģijas 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 20 - Sadarbība pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājuma nodrošināšanai
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.32 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

LA U20
Vidējās projekta izmaksu summa, EUR

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00



LV 93 LV

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.32 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 9 - Ražotāju grupu un organizāciju izveide
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.28 Atbalsta saņēmēji 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U9.1
Vidējā darījumdarbības plāna summa 
vienam pretendentam gadā

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.28 Atbalsta saņēmēji 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR

LA U9.2
Vidējā darījumdarbības plāna summa 
vienam pretendentam gadā, P

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.28 Atbalsta saņēmēji 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

KNOW (78) - Zināšanu apmaiņa un informācijas izplatīšana
LA 1.3 - Informatīvie pasākumi (Profesionālo zināšanu un prasmju pilnveide)



LV 94 LV

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

LA U1.3.1
Informatīvā pasākuma stundas (h) cena 
vienam cilvēkam, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

LA U1.3.2
Informatīvā pasākuma stundas (h) cena 
vienam cilvēkam, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA 2.2 - Daudzgadu konsultāciju pakalpojumi (‘inkubācija’) (Konsultāciju pakalpojumi)
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

LA U2.2.1
Konsultācijas stundas (h) cena, EUR

Sasniegtā vienības summa EUR



LV 95 LV

Atsauces vienības summa EUR 0,00

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

LA U2.2.2
Konsultācijas stundas (h) cena, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA1.1 - Mācības (Profesionālo zināšanu un prasmju pilnveide)
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

LA U1.1.1
Mācību stundas (h) cena vienam 
cilvēkam, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

LA U1.1.2
Mācību stundas (h) cena vienam 
cilvēkam, EUR

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00



LV 96 LV

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA1.2 - Konsultantu mācības (Profesionālo zināšanu un prasmju pilnveide)
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

LA U1.2.1
Mācību stundas (h) cena vienam 
cilvēkam, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

LA U1.2.2
Mācību stundas (h) cena vienam 
cilvēkam, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA2.1 - Individuālu (vienreizēju) konsultāciju pakalpojumi (Konsultāciju pakalpojumi)
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
LA U2.1.1 Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00



LV 97 LV

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

Konsultācijas stundas (h) cena, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

LA U2.1.2
Konsultācijas stundas (h) cena, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

LA3 - Demonstrējumi
Vienības summas kods

(1)
Vienība

(2)
Mērvienība

(3)
Finanšu gads 2023

(4)
Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

LA U3.1
Vidējās demonstrējuma īstenošanas 
izmaksas gadā, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %



LV 98 LV

Vienības summas kods
(1)

Vienība
(2)

Mērvienība
(3)

Finanšu gads 2023
(4)

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, 
izņemot papildu valsts finansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2022. finanšu gadā un iepriekš (ja 
attiecas uz saistītajiem  iznākumiem 2023. finanšu gadā)

EUR 0,00

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Avansa maksājumi 2023. finanšu gadā, saistībā ar kuriem 
nav attiecīgu  iznākumu 2023. finanšu gadā (negatīva 
summa)

EUR 0,00

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Sasniegtā vienības summa EUR

Atsauces vienības summa EUR 0,00

LA U3.2
Vidējās demonstrējuma īstenošanas 
izmaksas gadā, EUR

Novirze no atsauces vienības summas %

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 0,00Kopā intervences ietvaros

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, 
neskaitot valsts papildfinansējumu)

EUR 0,00

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 0,00

2.2.4 Papildu valsts finansējums

Intervences budžeta 
kods
(1)

Intervence
(2)

Izlaides rādītājs
(3)

Mērvienība
(4)

Sasniegtais iznākums 
tikai ar valsts 

papildfinansē jumu 
(ar dubultu uzskaiti)

(5)

Valsts papildfinansē 
jums (lauku attīstības 

intervencēm) vai 
valsts finanšu 

palīdzība 
(augļkopības un 
dārzeņu nozares 

intervencēm)
(6)

08030101000313001 LA 12 O.13 Hektāri 0,00 0,00

08030101000609001 LA 17 O.9 Atbalsta saņēmēji 0,00 5 914 424,66

08030101000420009 LA 4.1.2 O.20 Darbības 0,00 0,00

08030101000420013 LA 4.1.6. O.20 Darbības 0,00 0,00

08030101000114005 LA 10.5 O.14 Hektāri 0,00 0,00

08030101000423014 LA 4.6. O.23 Darbības 0,00 0,00

08030101000424015 LA 7.1 O.24 Hektāri (ha) 0,00 0,00

08030101000420001 LA 4.1.1 O.20 Darbības 0,00 0,00

08030101000420011 LA 4.1.4. O.20 Darbības 0,00 0,00

08030101000424002 LA 4.2 O.24 Darbības 0,00 0,00

08030101000421005 LA 4.5 O.21 Darbības 0,00 0,00

08030101000420010 LA 4.1.3. O.20 Darbības 0,00 0,00



LV 99 LV

2.3.Realizētie iznākumi: agregētās vērtības

2.3.1 Izlaides rādītāju agregētās vērtības pa intervencēm un mērvienībām
Intervences budžeta 

kods
(1)

Intervences kods
(2)

Intervences 
nosaukums

(3)
Intervences veids

(4)
Izlaides rādītājs

(5)
Kategorija

(6)
Nozare

(7)
Mērvienība

(8)

Kopējie sasniegtie iznākumi bez dubultas 
uzskaites un ieskaitot iznākumus, kas gūti ar 

valsts papildu finansējumu
(9)

08020202000737001 TKO3.7
Produktu kvalitāti 
uzlabojoši 
pasākumi 

ACTQUAL O.37 Darbības 1,00

08020202000737001 TKO3.7
Produktu kvalitāti 
uzlabojoši 
pasākumi 

ACTQUAL O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00

08020202000137001 TKO3.1

Konsultāciju 
pakalpojumi, 
tehniskā palīdzība, 
apmācība, 
informācijas un 
paraugprakses 
apmaiņa, tostarp  
ar tīklošanas 
palīdzību, 
biškopjiem un 
biškopju 
organizācijām

ADVIBEES O.37 Darbības 1,00

08020202000137001 TKO3.1

Konsultāciju 
pakalpojumi, 
tehniskā palīdzība, 
apmācība, 
informācijas un 
paraugprakses 
apmaiņa, tostarp  
ar tīklošanas 
palīdzību, 
biškopjiem un 
biškopju 
organizācijām

ADVIBEES O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00

08020202000537001 TKO3.5

Sadarbība ar 
specializētām 
struktūrām, lai 
īstenotu 
pētniecības 
programmas 
biškopības un 
biškopības 
produktu jomā

COOPAPI O.37 Darbības 1,00



LV 100 LV

08020202000537001 TKO3.5

Sadarbība ar 
specializētām 
struktūrām, lai 
īstenotu 
pētniecības 
programmas 
biškopības un 
biškopības 
produktu jomā

COOPAPI O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00

08020202000237001 TKO3.2

Investīcijas  
materiālos un 
nemateriālos 
aktīvos, kā arī citi 
pasākumi, kas cita 
starpā vērsti uz  - 
bišu parazītu un 
slimību, jo īpaši 
varrozes, 
apkarošanu

INVAPI O.37 Darbības 1,00

08020202000237001 TKO3.2

Investīcijas  
materiālos un 
nemateriālos 
aktīvos, kā arī citi 
pasākumi, kas cita 
starpā vērsti uz  - 
bišu parazītu un 
slimību, jo īpaši 
varrozes, 
apkarošanu

INVAPI O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00

08020202000237002 TKO3.3

Nelabvēlīgu 
klimatisko apstākļu 
nodarīta kaitējuma 
novēršanu un 
mainīgajiem 
klimatiskajiem 
apstākļiem 
piemērotu 
apsaimniekošanas 
prakšu izstrādes 
un izmantošanas 
veicināšanu

INVAPI O.37 Darbības 1,00

08020202000237002 TKO3.3

Nelabvēlīgu 
klimatisko apstākļu 
nodarīta kaitējuma 
novēršanu un 
mainīgajiem 
klimatiskajiem 
apstākļiem 
piemērotu 
apsaimniekošanas 
prakšu izstrādes 
un izmantošanas 
veicināšanu

INVAPI O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00



LV 101 LV

08020202000237003 TKO3.4

Investīcijas  
materiālos un 
nemateriālos 
aktīvos, kā arī citi 
pasākumi, kas cita 
starpā vērsti uz - 
bišu skaita 
atjaunināšanu 
stropos Savienībā, 
tostarp bišu 
audzēšanu

INVAPI O.37 Darbības 1,00

08020202000237003 TKO3.4

Investīcijas  
materiālos un 
nemateriālos 
aktīvos, kā arī citi 
pasākumi, kas cita 
starpā vērsti uz - 
bišu skaita 
atjaunināšanu 
stropos Savienībā, 
tostarp bišu 
audzēšanu

INVAPI O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00

08020202000637001 TKO3.6

Noieta 
veicināšanas, 
saziņas un 
mārketinga, 
tostarp tirgus 
uzraudzības, 
pasākumi un 
aktivitātes, kuru 
mērķis jo īpaši ir 
uzlabot patērētāju 
informētību par 
biškopības 
produktu kvalitāti

PROMOBEES O.37 Darbības 1,00

08020202000637001 TKO3.6

Noieta 
veicināšanas, 
saziņas un 
mārketinga, 
tostarp tirgus 
uzraudzības, 
pasākumi un 
aktivitātes, kuru 
mērķis jo īpaši ir 
uzlabot patērētāju 
informētību par 
biškopības 
produktu kvalitāti

PROMOBEES O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00

08030101000609001 LA 17

Ražas, dzīvnieku, 
sējumu un 
stādījumu 
apdrošināšanas 
prēmija

RISK O.9 Insurance schemes Atbalsta saņēmēji 1 868,00



LV 102 LV

08030101000609001 LA 17

Ražas, dzīvnieku, 
sējumu un 
stādījumu 
apdrošināšanas 
prēmija

RISK O.3 Insurance schemes Atbalsta saņēmēji 1 868,00

2.3.2 Izlaides rādītāju agregētās vērtības pa intervenču un mērvienību tipiem
Intervences veida 

budžeta kods
(1)

Intervences veids
(2)

Izlaides rādītājs
(3)

Kategorija
(4)

Nozare
(5)

Mērvienība
(6)

Kopējie sasniegtie iznākumi bez dubultas uzskaites un ieskaitot iznākumus, kas 
gūti ar valsts papildu finansējumu

(7)
080202020007 ACTQUAL O.37 Darbības 1,00

080202020007 ACTQUAL O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00

080202020001 ADVIBEES O.37 Darbības 1,00

080202020001 ADVIBEES O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00

080202020005 COOPAPI O.37 Darbības 1,00

080202020005 COOPAPI O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00

080202020002 INVAPI O.37 Darbības 1,00

080202020002 INVAPI O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00

080202020006 PROMOBEES O.37 Darbības 1,00

080202020006 PROMOBEES O.3 Atbalsta saņēmēji 1,00

080301010006 RISK O.9 Insurance schemes Atbalsta saņēmēji 1 868,00

080301010006 RISK O.3 Insurance schemes Atbalsta saņēmēji 1 868,00

2.3.3 Citas izlaides rādītāju agregētās vērtības
Izlaides rādītājs

(1)
Grupa

(2)
Mērvienība

(3)
Kopējie sasniegtie iznākumi bez dubultas uzskaites un ieskaitot iznākumus, kas gūti ar 

valsts papildu finansējumu
(4)

O.3 CAP support Farmers 1 868,00

O.3 Direct payments Farmers 0,00

O.3 Female Farmers 579,00

O.3 Male Farmers 1 222,00

O.3 No prevalence Farmers 13,00

O.3 Prefer not to say Farmers 54,00

O.4 Decoupled direct payments Hectare 0,00

O.34 AECM+Eco-scheme Hectare 0,00

O.34 Conditionality Hectare 0,00

O.34 Only forestry Hectare 0,00



LV 103 LV

O.36 N/A Hectare 0,00

O.36 N/A Beneficiaries 0,00

O.36 N/A Actions 0,00

O.37 N/A Beneficiaries 0,00

O.37 N/A Beehives 0,00



LV 104 LV

2.4.Alternatīvas atsauces vienību summas

2.4.1 Option provided by Article 134(6)(a)

Intervences budžeta kods
(1)

Plānotās vienības 
summas kods

(2)

Plānotās vienības 
summas grupas 

kods
(3)

Intervence
(4)

Izlaides rādītājs
(5)

Mērvienība
(6)

Vidējās vienības summas iepriekšējā 
finanšu gadā atlasītajām darbībām

(7)

Saistītie 
izdevumi

(8)

Saistītais  
iznākumu skaits

(9)

2.4.2 Option provided by Article 134(6)(b)

Intervences budžeta kods
(1)

Plānotās vienības 
summas kods

(2)

Plānotās vienības 
summas grupas 

kods
(3)

Intervence
(4)

Izlaides rādītājs
(5)

Mērvienība
(6)

Īstenotie  
iznākumi par 

darbībām, 
par kurām 
maksājumi 

veikti 
iepriekšējā 

finanšu gadā 
(. g.)
(7)

publiskie 
izdevumi, 

izņemot papildu 
valsts 

finansējumu, 
kas piešķirts 
darbībām, par 

kurām 
maksājumi 

veikti 
iepriekšējā 

finanšu gadā 
(. g.) (EUR)

(8)

Saistītais  
iznākumu 

skaits
(9)

Attiecība 
starp 

publiskajiem 
izdevumiem 

un 
īstenotajiem 
iznākumiem 

(EUR)
(10)

Attiecība 
starp 

publiskajiem 
izdevumiem 
un saistīto 
iznākumu 

skaitu (EUR)
(11)



LV 105 LV

2.5.Finanšu instrumenti izmantojums lauku attīstības intervencēs
Part 1

Intervences veids
(1) Attiecināmie izdevumi Privātā un publiskā sektora resursu summa, kas mobilizēta papildus ELFLA

Aizdevumi
(2)

Garantija
(3)

Kapitāls
(4)

Dotācijas finanšu 
instrumenta ietvaros

(5)
Aizdevumi

(6)
Garantija

(7)
Kapitāls

(8)
Dotācijas finanšu 

instrumenta ietvaros
(9)

Part 2
Pārvaldības izmaksu un maksu summa, kas deklarētas kā attiecināmie izdevumi par finanšu 

produktiem, struktūrām, kas izvēlētas, izmantojot tiešās piešķiršanas procedūru
Pārvaldības izmaksu un maksu summa, kas deklarētas kā attiecināmie izdevumi pa finanšu 

produktiem, konkursa kārtībā izvēlētām struktūrāmIntervences 
veids

(1)
Pārvaldības izmaksas un maksas par līdzdalības 
fondiem atkarībā no finanšu produkta, ko īsteno 

līdzdalības fonda struktūrā

Pārvaldības izmaksas un maksas par īpašajiem 
fondiem (kas izveidoti ar līdzdalības fonda 

struktūru vai bez līdzdalības fonda struktūras)

Pārvaldības izmaksas un maksas par līdzdalības 
fondiem atkarībā no finanšu produkta, ko īsteno 

līdzdalības fonda struktūrā

Pārvaldības izmaksas un maksas par īpašajiem 
fondiem (kas izveidoti ar līdzdalības fonda 

struktūru vai bez līdzdalības fonda struktūras)

Aizdevumi
(10)

Garantija
(11)

Kapitāls
(12)

Aizdevumi
(13)

Garantija
(14)

Kapitāls
(15)

Aizdevumi
(16)

Garantija
(17)

Kapitāls
(18)

Aizdevumi
(19)

Garantija
(20)

Kapitāls
(21)

Procentus un 
citus 

ieņēmumus no 
atbalsta, kas no 
ELFLA fondiem 

izmaksāts 
finanšu 

instrumentiem 
saskaņā ar 

Regulas 
(ES) 2021/106 0 

60. pantu.
(22)

Atmaksātie 
līdzekļi, kas 

attiecināmi uz 
ELFLA atbalstu 

saskaņā ar 
Regulas 

(ES) 2021/106 0 
62. pantu

(23)

Garantijām: to 
aizdevumu, 

pašu kapitāla 
vai 

kvazikapitāla 
ieguldījumu 

galasaņēmējie 
m kopsummu, 

kuri tika 
garantēti ar 

attiecināmaji 
em 

publiskajiem 
izdevumiem, no 
kā atskaita šīs 

regulas 
115. panta 
5. punktā 

minēto valsts 
papildfinansē 
jumu, un kuri 
tika faktiski 
izmaksāti 

galasaņēmējie 
m.

(24)



LV 106 LV

2.6.Informācija par eļļas augu sēklām, kokvilnu un pārejas posma valsts 
atbalstu

2.6.1 Informācija par eļļas augiem
Eļļas augiem, uz kuriem attiecas Regulas (ES) 2021/211 5 11. panta 1. punktā 

minētais vienošanās memorands:
(1)

finanšu gadā 2023
(2)

2.6.2 Informācija par kokvilnu
Ja piešķirts kultūratkarīg ais maksājums par kokvilnu, kas noteikts Regulas 

(ES) 2021/211 5 III sadaļas, II nodaļas, 3. iedaļas, 2. apakšiedaļ ā:
(1)

finanšu gadā 2023
(2)

2.6.3 Informācija par pārejas posma valsts atbalstu
Ja piešķirts Regulas (ES) 2021/2115 147. pantā noteiktais pārejas posma valsts atbalsts:

Intervence
(1)

Saņēmēju skaits
(2)

Piešķirtā pārejas 
posma valsts atbalsta 

summa
(3)

Hektāru, dzīvnieku vai 
citu vienību skaits, 
par kurām piešķirts 

minētais atbalsts
(4)

Mērvienība
(5)

Sasniegtā vienības 
summa (EUR)

(6)


